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Komenského most vyhlášen Stavbou roku 2015 v České 
republice
Historického úspěchu se dostalo stavbě nového Komenského mos-
tu v Jaroměři. V prestižní celorepublikové soutěži mu byl na slav-
nostním vyhlášení výsledků dne 13.10.2015 udělen titul Stavba roku 
2015. Titul byl udělen za propojení nápaditého architektonického 
a konstrukčního řešení. Děkujeme všem, kteří se jakkoliv podíleli na 
tomto obrovském úspěchu pro celé město. 

Ing. Jiří Mikulka
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Vážení čtenáři,
události posledních dní byly velmi hek-
tické. Na jedné straně nahlášená bomba 
na úřadě, která zcela zbytečně uvedla do 
pohotovosti neskutečné množství lidí, na 
druhé straně příprava Slavnostního gala-
večera, jehož pozvánka se nachází na této 
straně.
Základní škola Na Ostrově oslavila v pro-
storech své budovy a budovy městského 
divadla obdivuhodných 130 let uplynulých 
od slavnostního otevření budovy;  kontro-
verzní most Komenského získal prestižní 
ocenění Stavba roku 2015. Jak jsem již 
zmínila na začátku, uplynulé dny byly vel-
mi hektické...
V kontrastu toho je tu umírněný nastupující 
podzim se všemi těmi plískanicemi, mlha-
mi a chmury, které prostě přijdou, i když 
člověk nechce.
Aktuální číslo zpravodaje vám, milí čtená-
ři, přináší mnoho nových informací. Pří-
jemnou a dlouho očekávanou zprávou je 
jistě znovuotevření Národního domu, tzv. 
"Nároďáku", který byl (hlavně) v dobách 
mého dětství vyhledávaným místem kultu-
ry nejen jaroměřských obyvatel. Nároďák 
se nyní vrací, aby navázal na tehdejší 
slávu taneční a hudební zábavy. Přejme 
mu, tedy hlavně jeho provozovatelům - za-
chráncům, nechť se to co nejlépe podaří!
Blíží se 17. listopad a já bych vás ještě 
ráda pozvala na jednu akci, která je zařa-
zena do našeho kalendária. Je jí připomín-
ka převratné listopadové události, kterou 
si připomeneme slovem i písněmi v úterý 
17. 11. 2015 na schodech josefovského 
kostela. Přijďte si zavzpomínat na dobu 
Sametové revoluce a události s ní spojené.
 
Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová
tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Technické služby města Jaroměře informují:

Svoz bioodpadu bude v Jaroměři 
ukončen 23. 11. 2015.
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Zánik vozidel vyřazených z provozu (v depozitu)
Tímto chceme občany upozornit na blížící se termín 31.12.2015, do 
kdy je zapotřebí nahlásit adresu místa uložení vozidla a účel jeho 
využití u vozidel, která byla uložena do depozitu před 01.07.2013. 
Pokud se vlastníci těchto vozidel nedostaví, budou tato vozidla po 
01.01.2016 nenávratně vyřazena z registru vozidel.
Vlastníci těchto vyřazených vozidel již nesmí vozidlo provozovat na 
veřejných komunikacích. Jestliže tedy řidič v autě bez řádné regis-
trace vjede na silnici a zastaví ho policejní hlídka, tak mu hlídka 
zakáže další jízdu autem a přestupek předá místně příslušnému 
správnímu orgánu, kde vlastníkovi hrozí pokuta do výše 50 000 Kč.
U ostatních vozidel, která jsou uložena v depozitu déle jak 12 mě-
síců a jejich vlastníci nenahlásí adresu místa uložení vozidla a účel 
jeho využití, hrozí jejich vlastníkům ve správním řízení pokuta za 
porušení zák. č. 56/2001 Sb. až do výše 50 000 Kč.

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Odbor plánovací a finanční - informace pro občany

Poskytování zápůjček se řídí Zásadami pro využívání Fon-
du rozvoje a oprav nemovitostí na území Města Jaroměře 
č. 7 ze dne 1. 6. 2015.

1. Výběrové řízení pro příjem žádostí se vyhlašuje od   
01.11.2015 do 27.11.2015. 

2. Žádosti občanů se přijímají na tiskopise vydaném MÚ Ja-
roměř, tiskopis je možno vyzvednout na odboru plánova-
cím a finančním (dále jen OPF) č. dveří 111, 115 nebo je 
ke stažení na internetových stránkách města Jaroměře, 
www.jaromer-josefov.cz. Žádosti přijímají pracovnice 
odboru OPF, Jaroměř, nám. Československé armády 16, 
pí Bartoňová Marie, tel.: 491 847 236, zástup pí Čižinská 
Hana, tel.: 491 847 231, vedoucí OPF pí Křižánková Sta-
nislava, tel.: 491 847 230.

Žádost musí obsahovat:
•  osobní jméno, příjmení, rodné číslo fyzické osoby nebo 

název právnické osoby, její IČ, označení osoby oprávněné 
jednat za právnickou osobu, výpis z obchodního rejstříku,

•  bydliště fyzické osoby nebo sídlo právnické osoby,
•  přesné označení stavby nebo jednotky, které jsou předmě-

tem žádosti (adresa, číslo popisné, číslo bytu, číslo parce-
ly, katastrální území apod.),

•  účel, na který je zápůjčka požadována, při kumulaci titulů 
popis jednotlivě rozepsat,

•  doklad o vlastnictví,
•  požadovaná částka zápůjčky,
•  při zápůjčce nad 300.000,-- Kč znalecký posudek o ceně 

zástavy ne starší 1 roku,
•  u fyzických osob potvrzení jejich zaměstnavatelů o tom, 

že jejich zdanitelné příjmy přesahují výši měsíčního zaba-
vitelného minima o částku 2.500,-- Kč za každý titul půjč-
ky, nebo pokud bude žadatelem OSVČ – kopii daňového 
přiznání za minulý kalendářní rok, prokazující průměrný 
měsíční příjem jako v předcházejícím bodě, u právnických 
osob doložením daňového přiznání, výkazu zisku a ztrát, 
rozvahy za předcházející kalendářní rok,

•  vyjádření odboru výstavby MÚ Jaroměř (ohlášení, územní 
souhlas, stav. povolení, aj.),

•  návrh na zajištění poskytované zápůjčky (zástavou věcí, 
ručitelským prohlášením),

•  při ručení zástavou věcí doložení potvrzení o pojištění za-
stavované věci na živel po celou dobu zápůjčky – bude 
provedena vinkulace pojistného,

•  údaje o ručitelích, včetně potvrzení jejich zaměstnavatelů 

o tom, že jejich zdanitelné příjmy přesahují výši měsíčního 
zabavitelného minima o částku 2.500,-- Kč za každý titul 
půjčky, nebo pokud bude ručitelem OSVČ kopii daňového 
přiznání za minulý kalendářní rok, prokazující průměrný 
měsíční příjem jako v předcházejícím bodě,

•  společenství vlastníků předkládá usnesení shromáždění, 
jakožto orgánu společenství vlastníků, o udělení souhla-
su k uzavření smlouvy o zápůjčce, případně k uzavření 
smlouvy o zřízení zástavního práva k jednotce,

•  čestné prohlášení žadatele, že nemá vůči městu Jaroměř 
závazky po lhůtě splatnosti

3. Návrh na rozdělení zápůjček z fondu pro rok 2016/1 bude 
komisí předložen k projednání zastupitelstvu města nej-
později v měsíci lednu 2016. 

4. Kriteria a podmínky pro poskytování zápůjček:
Předložené žádosti se posuzují z hlediska úplnosti dle zásad 
č. 7.
5. Z fondu lze poskytnout zápůjčku na níže uvedený účel, s níže 
uvedeným úrokem, v níže uvedené maximální výši a s níže 
uvedenou maximální lhůtou splatnosti:

Účel zápůjčky
Lhůta 
splat-
nosti

Úrok Max. výše 
půjčky

Oprava střechy 6 let 2 % 150 000 Kč
Izolace proti zemní vlhkosti 6 let 2 % 100 000 Kč
Oprava fasády 6 let 2 % 150 000 Kč
Přístavba, vestavba, nástav-
ba nové bytové jednotky, 
včetně sociálního zařízení

6 let 2 % 200 000 Kč

Modernizace (např. výmě-
na oken, podlah, dveří, roz-
vodů vody, plynu a elektřiny 
včetně přípojek, přechod na 
ekologické vytápění apod.)

6 let 2 % 150 000 Kč

Upozornění: uzávěrka příspěvků do tohoto Zpravodaje byla 
19.10.2015, výše uvedené podmínky schvalovalo ZM dne 
27.10.2015. Pokud dojde ke změně, budeme vás informovat 
v příštím Zpravodaji a na webových stránkách města.

Stanislava Křižánková, vedoucí OPF, v. r. 

Termín výběrového řízení a podmínky pro příjem žádostí na poskytnutí zápůjček z prostředků 
Fondu rozvoje a oprav nemovitostí na území města Jaroměře pro rok 2016/1
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Slovinské dny v Jaroměři 2015

ZUŠ F. A. Šporka

Devítiletá tradice Slovinských dnů v Jaroměři nám i letos při-
nesla nad jiné příjemnou atmosféru souznění s lidmi, kteří 
nám jsou velmi blízcí. Za dobu konání Slovinských dnů, jsme 
měli v Jaroměři možnost seznámit se se slovinským uměním 
různých oborů a především s uměním vycházejícím z lidové 
tradice, která je ve Slovinsku neobyčejně pevná i v dnešní 
době, protože je Slovinci pravdivě „prožívaná“ a neoddělitelně 
spjatá s každodenním životem. Vřelost přijetí a velikost srdce 
Slovinců jsme mohli zakusit na obdobných návštěvách našich 
souborů ve Slovinsku. V letošním roce jsme měli možnost 
otevřít výstavu fotografií slovinské fotografky a organizátorky 
česko-slovinských setkání Darji Grdiny, která přibližuje krásy 
Slovinska a Česka. Během slavnostního večera v jedinečném 
sále jaroměřského muzea vystoupil slovinský varhaník a klaví-
rista Roman Grdina z Celje, dále mladý slovinský písničkář Vid 
Polončič Ruparčič z Lublaně a lidový soubor, který s energií 
Slovincům vlastní představil několik tradičních písní. V druhé 
polovině večera vystoupil jaroměřský sbor Jaromír s repertoá-
rem tvořeným výhradně českými, moravskými a slovenskými 
písněmi v úpravách českých autorů. Večer příjemně doplnila 
ochutnávka slovinského vína a jídla. Další vystoupení se kona-
lo v sále ZUŠ F. A. Šporka, kde se představil loutkářský soubor 
Smolički s netradičním a vtipným zpracováním pohádky Rdeča 
kapica – červená karkulka v režii Jiřího Polehni a v druhé po-
lovině se pak představil soubor Malé dvě ze ZUŠ s vynikajícím 
zpracováním pohádky O šmolíčkovi. Neobyčejným překvape-
ním byla velmi hojná účast diváků na obou veřejných setká-
ních. V pátek a v sobotu jsme společně se slovinskou výpravou 
navštívili město Jaroměř, hospital Kuks, města Hradec Králové 
a Třebechovice pod Orebem. Poděkování za podporu, pomoc 
a realizaci Slovinských dnů v Jaroměři patří městu Jaroměř, 
Muzeu v Jaroměři, Družstvu za medkulturno sodelovanje GAL-
LUS ze Slovinska a všem lidem dobré vůle, kterým na vzájem-
ném setkávání záleží.

Vlastimil Kovář

DVD - Cesta dětí k loutkám

Festival Katedry tvořivé dramatiky DAMU Děti-Výchova-Di-
vadlo (DVD) 2015 proběhl letos 10. a 11. října v divadle Disk 
v Praze s podtitulem Cesta dětí k loutkám. Náš loutkářský sou-
bor Malé dvě byl pozván do nedělního programu s inscenací 
„O šmolíčkovi“ a měl u diváků pěkný úspěch. Lenka Jechová, 
Karolína Novotná a Martin Karban strávili celý den divadelně. 
Podívali se na další představení a sólové recitátory, užili si in-
stalace v budově DAMU, fotografický koutek a letmou návštěvu 
Staroměstského náměstí. Já byla pozvána k diskuzi o možnos-
tech loutky na straně pozvaných hostů.
Další výjezd s touto pohádkou soubor čeká v listopadu, kdy 
se vydáme na festival do Klášterce nad Ohří (6. 11.) a hned 
potom opět do Prahy (7. 11.), tentokrát do divadla Minor na 
festival Přelet nad loutkářským hnízdem, který je loutkářskou 
přehlídkou nejinspirativnějších amatérských a profesionálních 
inscenací uplynulé sezóny.

Jarka Holasová

Přehled listopadových akcí

Vážení přátelé dobré muziky, 
srdečně Vás zvu na jubilejní desátý roční jazzového mini-
festivalu JAZZOMĚŘ 2015. Na večerním koncertě vystou-
pí tradičně Big Band hraběte Šporka z naší školy a host 
bude opravdu skvostný - Milan Svoboda Quartet, jazzové 
uskupení světového formátu. Nenechte si ujít jedinečný zá-
žitek 7. listopadu v 19:30 v jaroměřském divadle. Na setkání 
s Vámi a výbornou muzikou se těší Vlastimil Kovář.

2. pondělí
Vychází listopadové číslo časopisu ZUŠkoviny 

4. středa, 18:00 hod., Městské muzeum
Naše úroda - Koncert žáků ZUŠ

6. pátek, Klášterec nad Ohří
Divadelní festival v Klášterci nad Ohří

Soubor Malé dvě: „O šmolíčkovi“
7. sobota, 19:30 hod., Městské divadlo

10. JAZZOMĚŘ 2015
Big Band hraběte Šporka a Milan Svoboda Quartet

7. sobota, 10:00 hod., divadlo Minor
Přelet nad loutkářských hnízdem
Soubor Malé dvě: „O šmolíčkovi“

9. pondělí, 18:00 hod., koncertní sál školy
Svatomartinský koncert

21. sobota - 22. neděle, Choceň
Putování s J. A. Komenským

Soubor JAK Kdo
24. úterý, 18:00 hod., koncertní sál školy

Třídní koncert žáků Jany Kovářové
(housle, viola violoncello)

27. pátek, Náchod
Festival Náchodské dny poesie

Soubor Edward a Slečny: „Byl jeden dědeček za dveřmi II.“
29. neděle, odpoledne, náměstí v Jaroměři

Rozsvícení vánočního stromu
komorní sbor Bel Canto, Musica Per Legni

29. neděle, Hradec Králové
Cenění v divadle Drak

žáci literárně dramatického oboru
30. pondělí, 18:00 hod., koncertní sál školy

Třídní koncert žáků Martiny Zemkové a Hany Medkové
(flétny, kytara)

informace pro rodiče:
Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, 

tel.: 491 812 356
www.zus-jaromer.cz
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Městské kulturní středisko

Městské kulturní středisko Jaroměř, nám. Dukelských 
hrdinů 240, Jaroměř, tel. 491 812 806,

 e-mail: mks.jaromer@seznam.cz, www.divadlojaromer.cz, 
předprodej vstupenek - TIC, nám. ČSA 16, Jaroměř, 

tel. 491 847 220 a Městská knihovna, 
Husova 110, Josefov, tel. 491 813 141

Neděle 1. listopadu 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
IV. hra v předplatném, sk. B - Divadlo Ungelt, Praha
Joe DiPietro - POSLEDNÍ ROMANCE

Americká hra o lásce, na kterou není nikdy pozdě. Úsměvný 
i bolavý příběh tří starších lidí...
Režie: Petr Slavík, Hrají: A. Vránová, C. Mayerová, P. Kostka 
a J. Bochňák/J. Turek.

Sobota 7. listopadu 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
JAZZOMĚŘ

Jubilejní 10. ročník jazzového minifestivalu. Vstupné dobrovol-
né.
Účinkují: Big Band hraběte Šporka s dirigentem Martinem Bru-
nerem, Milan Svoboda - piano a Michal Gera - trubka.

Pátek 13. listopadu 2015 v 16.30 hod.
Městské divadlo - Učebna "Suterén"
TŘI PRASÁTKA A VLK - Loutkové divadlo Maminy Jaroměř
ŠLY ŽÍŽALY K MOŘI

První pohádka je o třech prasátkách a o stavění domečku, kte-
rý vás spolehlivě ochrání před deštěm, sněhem, větrem i vl-
kem, a ta druhá o dvou žížalách, které se vypravily do světa 
hledat vodu.

v 17.45 hod. - ČERNÁ A BÍLÁ FRÓNA

Byla jednou jedna stará čarodějnice a ta měla velice krásnou 
dceru a kouzelné vědro s podivuhodným přítelem. 

Neděle 15. listopadu 2015 v 15.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - PADDINGTON

Paddington není jen tak obyčejný medvídek. Pochází z nejtem-
nějšího Peru, nosí červený klobouček a víc než cokoliv jiného 
miluje marmeládové sendviče. Když zemětřesení zničí jeho 
domov, pošle ho teta Lucy do Londýna, aby zde našel novou 
rodinu...
Hrají: B. Whishaw, H. Bonneville, S. Hawkins, M. Harris, J. Wal-
ters a další.

Pondělí 16. listopadu 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - KOBRY A UŽOVKY

Užovka je ztracen ve svém vlastním životě. Je mu už skoro čty-
řicet a nemá holku ani práci, přičemž cítí, že má poslední šan-
ci sám se sebou něco udělat. Naskytne se mu šance, kterou 
nehodlá promarnit. Jeho bratr Kobra je magor, nezodpovědné 
dítě a feťák, bydlící s věčně opilou matkou.
Hrají: M. Hádek, K. Hádek, J. Hájek, L. Žáčková, L. Polišenská a další.

Pátek 20. listopadu 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
IV. hra v předplatném, sk. A - DS Jirásek, Nový Bydžov
Libreto: Henry Meilhac, Arthur Milhaud, Skladatel: Hervé
MAM'ZELLE NITOUCHE

Slavná opereta, konfrontující tři rozdílné světy: klášter, divadlo 
a kasárna. Titulní hrdinka, chovanka Denisa, hraje ve svatouš-
kovském prostředí komedii, ale hraje ji i její učitel zpěvu, ctihod-
ný klášterní varhaník, pan Célestin...
Režie: Alexandr Gregar, Hrají: členové DS Jirásek Nový Bydžov.

Sobota 21. listopadu 2015  
Boučkovo loutkové divadlo
VIII. JAROMĚŘSKÉ LOUTKAŘENÍ

Opět se představí soubory z Jaroměře a blízkého okolí. Pro-
gram se připravuje.

Vážení čtenáři a přátelé Městské knihovny Jaroměř,
i v deštivém listopadovém nečase jsme pro vás připravili 
bohatý a zajímavý program. 

Pondělí 2. listopadu - Pobočka Zavadilka - od 14:00 do 16:00 
- Čtení na Zavadilce. Tradiční setkání čtenářů a posluchačů 
nad šálkem čaje a dobrými knihami. 

Středa 4. listopadu - hlavní budova - 17:00 - Indočínská vál-
ka. Repríza přednášky Mgr. Jana Hamerského ze 4. září 2015 
osvětlující povahu, průběh a dopady Indočínské války, jednotli-
vé strany konfliktu a jejich záměry. Netřeba připomínat, že letos 
uplynulo 70 let od konce nejničivějšího vojenského konfliktu 
v dějinách. Méně se ale ví, že tentýž den, kdy Japonsko na 
palubě americké bitevní lodi Missouri podepsalo bezpodmí-
nečnou kapitulaci, vypukla v Asii válka nová. Trvala třicet let 
a navždy změnila i tak vzdálené země jako Československo, 
Francii nebo Spojené státy. Srdečně vás na tuto besedu zvou 
jak Městská knihovna Jaroměř, tak správa turistického areálu 
Pevnost Josefov.

Úterý 24. listopadu - Pobočka Zavadilka – od 15:00 do 17:00 - 
Herní klub na Zavadilce. Máme připravené stolní deskové hry 
pro malé i velké. Zveme vás na hráčské odpoledne.

Středa 25. listopadu - hlavní budova  - 17:00 - Nebezpečí by-
tových požárů v adventním období. Nadcházející adventní 
čas a vánoční svátky jsou časem klidu a míru. Příjďte si tedy 
poslechnout besedu požárního preventisty pana Josefa Bera-
na o tom, jakých chyb se vyvarovat právě v tomto období. 

Mimo tyto akce budou také probíhat tradiční besedy pro dru-
žiny prvních tříd každé úterý a čtvrtek a informační lekce pro 
žáky základních škol. Pobočka Josefov pořádá každé první 
úterý a čtvrtek v měsíci besedy pro děti z mateřské školky v Jo-
sefově. 
Aktuální informace o dění v knihovně naleznete na 
www.knihovnajaromer.wbs.cz.

Těšíme se na Vaši návštěvu,
Vaše knihovna 
Mgr. Adéla Záveská

Městská knihovna Jaroměř
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ZŠ Boženy Němcové

Londýn

ZŠ Jaroměř - Josefov

Dožínky a Okrskové kolo v minifotbalu

ZŠ Na Ostrově
Ostrov v pohybu

První týden v říjnu bylo 40 žákům z druhého stupně naší ško-
ly umožněno na základě výzvy MŠMT č. 56 navštívit Londýn 
a zároveň absolvovat 9 hodinový jazykový kurz vedený rodilými 
mluvčími, na jehož konci obdrželi certifikát.
Program byl velmi pestrý. První den jsme navštívili v Brightonu 
mořské akvárium, na pláži jsme si nasbírali mušličky a odpo-
ledne jsme zhlédli historické doky v Portsmouth. Další den nás 
čekalo královské sídlo ve Windsoru a odpoledne už Londýn, 
kde jsme pobyli další 3 dny. Snažili jsme se projít vše, co je pro 
Londýn typické, a to nejen v centru (Tower, Tower Bridge, Hy-
depark, Buckinghamský palác, Trafalgarské náměstí, Piccadilly 
Circus…), ale i v Greenwichi (observatoř s nultým poledníkem, 
Temžské bariéry,...), a na závěr pobytu jsme mohli celý Londýn 
pozorovat z London Eye.
Ubytováni jsme byli v rodinách ve čtvrti Mitcham. Počáteč-
ní obavy z neznámého se brzy rozplynuly a všechny děti se 
rozmluvily. Své jazykové schopnosti budou moci dále rozvíjet 
v rámci anglického týdne s rodilým mluvčím přímo na naší ško-
le.

V. Kopecká

18. a 19. září patřilo prostranství před koupalištěm Flošna a vše-
sportovním stadionem v Hradci Králové tradičním oslavám sklizně 
– dožínkám. V pátek navštívily tuto výstavu zemědělské techniky 
a hospodářských zvířat obě druhé třídy. Všichni si odtud odvezli 
vlastnoručně vyrobenou bylinkovou sůl uloženou v ozdobném sáč-
ku, zhlédli hospodářská zvířata v kotcích, obdivovali ukázku pře-
dení na kolovrátku, seznámili se se včelařstvím. Kdo měl zájem, 
zkusil si dojení skotu, zakoupil si a ochutnal nějakou dobrůtku nebo 
si koupil suvenýr. Žákům se dopoledne strávené na dožínkách líbi-
lo a zpět do školy se vrátili spokojení a plní dojmů.

Mgr. Hana Hejcmanová

Ve čtvrtek 8. 10. 2015 se v areálu ASVAJ v Jaroměři konalo okrs-
kové finále žáků 8. a 9. tříd ZŠ a odpovídajících tříd víceletých 
gymnázií v minifotbalu. Naši školu reprezentovali tito žáci: Vojtěch 
Orct 9. B, Ladislav Petr 9. B, Tomáš Petrásek 9. A, Lukáš Hof-
man 9. A, David Samek 9. B, Dominik Vašátko 9. B a Petr Ma-
tuška 9. A. Po výborném výkonu se družstvu naší školy podařilo 
celý turnaj vyhrát a tím si zajistit postup na okresní finále do Nácho-
da. Všem žákům gratulujeme k postupu a děkujeme za vzornou re-
prezentaci školy.      Mgr. Pavel Gabriš

Na jaře 2015 MŠMT navrhlo pokusně ověřit zvý-
šení objemu odborně řízeného pohybu žákům 
v základních školách. Naše škola se zapojila do 
pokusného ověřování pod názvem „Hodina pohy-
bu navíc“ a vyslala dva učitele na školení, kde byli důkladně 
seznámeni s cíli projektu. Cílem je nejen ověřit funkčnost meto-
diky pohybových aktivit, kterou vydal Národní ústav pro vzdělá-
vání, ale především to, zda tento projekt může mít pozitivní vliv 
na žáky a jejich rodiče. Hodina pohybu navíc probíhá v době, 
kdy jsou žáci v družinách a je určena pro 1. – 3. ročníky. 
Z naší družiny se do projektu přihlásilo cca 50 dětí, které si 
jednou týdně chodí zacvičit do školní tělocvičny. Lektoři si děti 
v družině vyzvednou a zase je tam odvedou. Odpadá tak sta-
rost rodičům a své dítě si vyzvednou tak, jak jsou zvyklí. Hodi-
ny pohybu navíc jsou vedeny podle metodických pokynů tak, 
aby děti rozvíjely tím správným směrem. Vzhledem k stále se 
zhoršujícímu zdravotnímu stavu našich dětí, který plyne právě 
z nedostatečného pohybu, v tomto projektu vidíme smysl a bu-
doucnost. Jde nám především o to, aby to děti bavilo, našli si 
v pohybu zálibu a přijali ho jako přirozenou a nezbytnou sou-
část dne.

Mateřská škola
Novinky z MŠ Lužická
Po horkém létě se opět 1. září otevřela naše školka a přivítali jsme 
nejen známé tváře dětí, ale také mnoho zcela nových malých Be-
rušek. Každý začátek je těžký a většinou se u nás bez slziček ne-
obejde. Teď už ale můžeme říci, že se převážná většina „nováčků“ 
do své školičky těší a odpoledně pozorujeme, že se dokonce ně-
kterým dětem nechce ani odcházet domů.
Naše školka nabízí mnoho zajímavého – zpívání ve sborečku „Slu-
níčko“, výuku anglického jazyka, batůžkové výlety, návštěvy solné 
jeskyně, plavecký a lyžařský výcvik, školu v přírodě a plnění pro-
gramu EVVO.
Hned 10. září nás navštívil muzikant David Andrš s hudební díl-
nou a programem „Rytmy sběrného dvora“, kde se děti při společ-
ném bubnování pořádně vydováděly. V prvním podzimním měsíci 
k nám do MŠ zavítalo divadélko „Štafličky“ s pohádkou „Princezna 
a drak“. 
Děti z předškolních Koťátek se 18. září zúčastnily oslav 12. Králo-
véhradeckých krajských dožínek a odnesly si odtud domů mnoho 
krásných zážitků. Samozřejmě jsme nezapomněli ani na jaroměř-
ské posvícení, kdy si všichni zahráli na pekaře a vlastnoručeně 
upekli pravé posvícenské koláče. 
Počátkem října nás divadlo „Slunečnice“ z Brna pozvalo na před-
stavení plné písniček „Hrajeme si s pohádkou“, které se dětem moc 
líbilo. Již tradicí jsou pravidelné batůžkové výlety Koťátek, které 
se spolu s třídou Kytiček v říjnu vypraví do Muzea textilu v České 
Skalici, kde pro ně bude připraven zajímavý program.
V naší MŠ byla během letních prázdnin zahájena oprava opěrné 
zdi nad svahem k plaveckému bazénu a přestože práce ještě po-
kračují, je zajištěn bezpečný pohyb dětí na školní zahradě. Pro-
to jsme ji hlavně v letních zářijových dnech využívali k oblíbeným 
pobytům dětí v pískovišti, míčovým a jiným hrám nebo jízdám na 
koloběžkách a odrážedlech. 
V rámci dodržování zdravého životního stylu jsme se letos rozhodli, 
že omezíme příjem potravin s vysokým obsahem cukru. Požádali 
jsme proto rodiče, aby k oslavám svátků a narozenin svých dětí 
nenosili do tříd bonbony, ale spíše zdravé mlsání – cereální pečivo 
nebo sušenky s menším obsahem cukru či slazené medem. Ov-
šem jak všichni víme, nejzdravější je ovoce. K tomuto účelu byla 
proto do MŠ zakoupena sušička, kterou nyní ve všech třídách ma-
ximálně využíváme.
Závěrem všem dětem i rodičům přejeme klidný a pohodový školní 
rok a našim školáčkům co nejvíce kamarádů a hezkých zážitků 
v naší školce.

Za kolektiv MŠ Lužická Ludmila Sýkorová
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Není kurz jako kurz aneb Seznamte se aneb 
"Adapťák"

Gymnázium Jaroslava Žáka Jaroměř

Během povinné i dobrovolně povinné školní do-
cházky snad každý absolvoval spoustu akcí, vý-
letů a kurzů. Školou v přírodě počínaje přes kurz 
lyžařský, školní výlety, turistický, cyklistický ane-
bo vodácký. Zkrátka takových kurzů je celá řada. 
Jakousi novinkou v této kurzové hitparádě jsou 
dnes tak zvané kurzy adaptační neboli „adap-
ťáky“ pro žáky začínající studovat v novém prostředí a hlavně 
v novém kolektivu. V našem případě se jednalo o 1. A a primu.
Možná si kladete otázku, co se na takovém adaptačním kurzu 
děje a jak se tato akce liší od klasického výletu. Zásadní rozdíl 
spočívá v obsahové náplni a v cílech, ale dost už o těch učitelsky 
neustále omílaných cílech a obsazích. Zkrátka jsme v září vyra-
zili do Deštného v Orlických horách vždy na dva dny a jednu noc, 
abychom se „adaptovali“. Krásné počasí, průměrné ubytování, 
slušné stravování, ale především krásné prostředí v přírodě Or-
lických hor. Tyto atributy nás po celou dobu kurzu provázely.
Hned po příjezdu jsme začali obědem. Ano, s prázdným žalud-
kem se adaptuje poněkud hůře, takže hned po pořádné baště 
jsme začali první sérií her. Konkrétní obsah aktivit neprozradím, 
abych neodhalil své „nou-hau“, jak se dnes říká. Mohu pouze 
sdělit, že se jednalo o hry a aktivity, které sloužily k prolomení 
ledů-studu a k vzájemnému seznámení. Pokračovali jsme akti-
vitami zaměřenými na důvěru a společné řešení problémových 
situací. Zábavu střídalo poučení a legrace byla spousta. Aktivi-
ta střídala aktivitu, a než jsme se nadáli, odbyla desátá večerní 
a byl čas jít spát.
Druhý den jsme pokračovali ve velmi podobném duchu. Frek-
ventanti měli za úkol např. rozmotat gordický uzel, projít pavou-
čí sítí bez dotyku nebo projít bažinou. Samozřejmě vše míněno 
obrazně. Při těchto aktivitách byla bezpodmínečně vyžadována 
týmová spolupráce. Každou z aktivit jsme vždy doplnili zpětnou 
vazbou a veškeré činnosti i strategii jsme rozebrali. Jak se v ma-
nažerském slangu říka: „Provedli jsme feedback.“ A tak nám 
dopoledne plné aktivit, spolupráce, strategií a zpětných vazeb 
uteklo jako voda v Orlici a už byl čas na balení a odjezd domů. 
Do Jaroměře jsme přijeli vpodvečer sice unaveni, ale s dobrými 
pocity a vědomím, že jsme se dobře „adaptovali“.

Mgr. Tomáš Lášek

V září absolvovali zájemci z maturitních ročníků Active English 
Week neboli týden intenzivní výuky angličtiny s rodilým mluv-
čím. V říjnu jsme nabídli totéž studentům 2. ročníku a sexty. 
Zájem byl velký, a tak vznikly dvě asi patnáctičlenné skupiny, 
u nichž se střídali dva Britové. Angličan Jack, mladý a hravý, 
který si získal oblibu už v září u maturantů a jehož si i „druháci“ 
zamilovali, a poněkud starší Robert z Walesu, který prý spíše 
budoval gramatický systém. Budoval ho údajně s takovou váš-
ní, že byl neustále potřísněn drobečky křídy, jak s ní zápasil 
u tabule. Závěr – naprostá spojenost a naplněný smysl.
Studenti německého jazyka se svou učitelkou paní Ducháčo-
vou vyrazili v pondělí 12. října na jednodenní zájezd do Dráž-
ďan. Dopoledne navštívili divadelní představení v němčině 
a poté se vydali na procházku centrem saské metropole. Při-
tom plnili dané úkoly, při nichž museli projevit schopnost komu-
nikovat v němčině, zaznamenali galerii Zwinger (jeho prohlídka 
by vyžadovala poněkud jinou časovou dotaci) a nejvíce času 
i emocí věnovali zcela restaurovanému kostelu Frauenkirche. 
Schopnost domluvit se pak završili v proslulém nákupním cent-
ru Primark a opustili Drážďany, právě když se rozbíhala mohut-
ná demonstrace proti příliš vysokému počtu blízkovýchodních 
imigrantů.
Dále v říjnu navštívila jedna třída vědeckou knihovnu v Hradci 
Králové, jiná třída hvězdárnu a planetárium v Hradci Králové, 
nasbírali jsme 3,7 tuny papíru (podporovali ideu recyklace od-
padů a vydělali nějaké peníze) a prodali a také koupili větší 
množství bílých pastelek na podporu speciálních služeb pro 
nevidomé a slabozraké.

Jitka Trefilová

Další aktivity

Němčináři 3. A se ve čtvrtek 24. září 2015 vypravili do Par-
dubic, kde absolvovali pestrý program v rámci Evropského 
dne jazyků. 

Nejdříve jsme navštívili Britské centrum, Alliance Française 
a Goethe-Zentrum Pardubice – všechna sídlí v Evropském 
spolkovém domě na Pernštýnském náměstí. Pracovníci cen-
ter nás seznámili s nabídkou svých služeb, s cizojazyčnými 
knihovnami a také pro nás připravili soutěžní program. Zejmé-
na programy s francouzštinou a s němčinou byly velmi akční 
a zábavné. Poté jsme si trochu odpočinuli při procházce kolem 
pardubického zámku a také jsme využili příležitost zhlédnout 
interaktivně edukativní výstavu Vynálezy a objevy v Paláci Par-
dubice. U vybraných témat jsme vyhledávali různé zajímavosti, 
které jsme neznali – např. čeští vynálezci, lékařství, vynálezy 
v dopravě, v módě a také Leonardo da Vinci - vynálezce. 
Odpoledne nás čekala druhá část jazykového programu v hale 
Turistického informačního centra Pardubice u Zelené brány 
s názvem Speak Dating. Dostali jsme příležitost otestovat si 
své jazykové znalosti a naučit se i něco nového. Jak se brzy 
ukázalo, byla to nejlepší část jazykového programu. Rodilí 
mluvčí angličtiny, bulharštiny, francouzštiny, němčiny, portu-
galštiny a španělštiny byli připraveni s námi komunikovat ve 
svém jazyce, ať už jsme jej ovládali nebo ne! Postupně jsme se 
vystřídali u všech, takže jsme nakonec zjistili, že když je dob-
rá vůle, tak se lidé vždycky nějak domluví. Tohle byl opravdu 
skvělý zážitek a výborná zábava. Získali jsme dobrou motivaci 
ke studiu dalších jazyků.

Lenka Popélyová a němčináři ze 3. A

Byli jsme v divadle
Ano, celé gymnázium zhlédlo představení Kytice, se kterým při-
jelo hradecké Klicperovo divadlo do Jaroměře. Erbenovu Kytici 
všichni znají. Na nižším gymnáziu se balady podrobně probírají 
a pro starší studenty to bylo přínosné oživení k maturitě. Neboli 
O ČEM představení bude, bylo všem předem známo. Zajímalo 
nás, JAK „Klicperák“ látku pojme. Jako učitelka češtiny jsem na 
výsost spokojená. Představení posloužilo jako praktická ukáz-
ka moderního, antiiluzivního divadla. Kulisy a kostýmy jsou 
symbolické, variabilní, relativně levné. Vše se mění, přestavu-
je, převléká na otevřené scéně – před očima diváka. Všechny 
mužské postavy hraje týž herec. Divák nepodléhá emocionálně 
iluzi, že JE v lese, jeskyni či u rybníka s nešťastnými postava-
mi, ale rozumově si uvědomuje, že je jenom v divadle a že má 
o hře přemýšlet. Klicperovo divadlo předvedlo kvalitní výkon. 
Herci velmi dobře zpívají i tančí. Mladé publikum bývá spíše 
zvyklé na tradiční (iluzivní) divadlo, pokud má vůbec jakou di-
vadelní zkušenost. Je dobře mu ukazovat i jiné, moderní formy. 
My na gymnáziu se o to snažíme především v rámci svých za-
vedených vícedenních exkurzí do Prahy.

Jitka Trefilová

Evropský den jazyků
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LD Maminy Jaroměř uvádí

Loutkové divadlo Maminy

XV. řadu loutkových pohádek z cyklu
KAŠPÁRKOVY VEČERNÍČKY PRO KLUKY 

A PRO HOLČIČKY
Pátek 13. listopadu 2015 

Městské divadlo – Učebna „Suterén“
Pohádka čtyřicátášestá - dvojpředstavení 

v 16.30 hod.
TŘI PRASÁTKA A VLK
ŠLY ŽÍŽALY K MOŘI

Dvě veselé pohádky pro nejmenší diváky – ta první o třech 
prasátkách a o stavění domečku, který vás spolehlivě ochrá-
ní před deštěm, sněhem, větrem i vlkem, a ta druhá o dvou 

žížalách, které se vypravily do světa hledat vodu.

v 17.45 hod.
ČERNÁ A BÍLÁ FRÓNA

Byla jednou jedna stará čarodějnice a ta měla velice krásnou 
dceru a kouzelné vědro s podivuhodným přítelem. Ale dál už vám 

to prozrazovat nebudeme, protože dál už je to velmi napínavé. 
-----------------------------------------------------------------------------------

Vstupné: 25,- Kč
Srdečně vás zveme a těšíme se na shledanou.

Změna programu vyhrazena!
www.ld-maminy.svet-stranek.cz

Začátek podzimu je vždy ve znamení sklizně toho, co se urodilo 
v našich zahradách. V Semonicích se tak v září již třetím rokem 
odehrává taková malá oslava sklizně, která je vždy zaměřená na 
určitou plodinu. V předchozích letech jsme s podporou města Ja-
roměře uspořádali Semonické švestkobraní (2013) a Semonické 
jabkobraní (2014). A protože počty návštěvníků stoupají, nemohli 
jsme ani v letošním roce sklizeň neoslavit. Tentokrát se tématem 
staly brambory.  Až při pohledu na přeplněné stoly jsme si uvě-
domili, co všechno se z brambor nechá vyrobit. Zatímco pánové 
se ujali smažení bramboráků a svoji výrobnu u místní hasičské 
zbrojnice proměnili v dobře fungující manufakturu, dámy se ne-
nechaly zahanbit a připravily téměř třicet druhů bramborových 
pochoutek. Očekávání, že si tentokrát na sladkostech zřejmě ne-
pochutnáme, vzala rychle za své, protože snad polovinu z dob-
rot přihlášených do soutěže o „nejlepší bramborovou pochoutku“ 
tvořily právě koláče, záviny a buchty všeho druhu.
Celé odpoledne zpestřilo vystoupení kouzelníka, který pro děti 
připravil pestrý program. Ale to nebylo vše. Kromě ryze „bram-
borových“ soutěží, při kterých přítomná děvčata a chlapci proka-
zovali svou zručnost, měli všichni možnost zapojit se do činnosti 
ve výtvarné dílně či vyrobit si z mini brambůrek zvířátka. Velkou 
pozornost přítomných vzbudila také ukázka tvorby květinových 
aranžmá a aranžovací dílna, kdy pod dohledem profesionálů 
vznikala krásná díla, která jistě zdobila domovy řadů dní.
I přes mimořádně suché léto se v soutěži o největší bramboru 
objevily kusy naprosto mimořádné. Vždyť vítězná brambora vá-
žila více než půl kilogramu. 
Věříme, že se přibližně stovce přítomných program líbil a na čas 
strávený v Semonicích budou rádi vzpomínat. My se už nyní za-
býváme tím, která plodina vyhraje v příštím roce. A tak věříme, 
že se opět začátkem podzimu sejdeme, tentokrát třeba na Se-
monickém hruškobraní. Kdo ví.

Za Osadní výbor Semonice Lucie Kubálková

Semonické bramborobraní

Osadní výbor Semonice

Je zvykem si po premiéře divadelní hry v tisku, rozhlase a te-
levizi přečíst či vyslechnout různé recenze, kritiky, a to buď po-
chvalné nebo odsuzující - ale dnes chci napsat o hře, která 
bude poprvé uvedena až na konci listopadu.
Ve dnech 27., 28., 29. 11. budou ochotníci "Vrchlický" hrát od 
n. v. Gogola "Ženitba" s profesionálním hercem a režisérem 
Janem Sklenářem z Klicperova divadla v Hradci Králové.
Je to herec, který v letošním horkém létě hrál na Shakespea-
rovských slavnostech na Pražském hradě a v Brně roli "Ro-
mea" a sklízel s celým kolektivem známých českých herců vel-
ké úspěchy.
Spolu s tímto "Honzíkem" - jak mu všichni říkáme - se s našimi 
herci budou podílet další spolupracovníci z Klicperova divadla. 
Jsou to pánové Miroslav Zavičár, David Smečka, Ján Vápeník 
a choreografka Barbora Machová. Do tohoto uměleckého týmu 
režisér nominoval naši Ivanku Inertovou, coby návrhářku kos-
týmů.
Při zkouškách, které probíhají od 9. září, je náš "Honzík" úžas-
ný, milý, pozorný, chápavý, kamarádský a hlavně stále pře-
kvapuje tak obrovským nasazením v situacích, které jednotlivé 
osoby prožívají na jevišti.
Nikdy - co se pamatuji - se nezkoušelo v divadle odpoledne, 
pan režisér si zve jednotlivé herce a s nimi zkouší i několik ho-
din.
Všichni ti, kteří nejsou na scéně, si chodí sedat do hlediště 
a potichu sledují zkoušku v profesionálním stylu a vidí, jak se 
vytváří zázrak pro vás - diváky.
Tímto děkujeme Městskému kulturnímu středisku - p. Josefu 
Horáčkovi a sponzorovi za to, že s tímto hercem domluvil ta-
kovou spolupráci a hlavně prožití 3 měsíců v jeho přítomnosti.
A nyní všem hercům přejeme divadelní "Zlomte vaz" a s vámi 
se těšíme nashledanou v listopadu.

Alena Pacáková

Divadelní soubor Vrchlický

Pozvánka na listopadové představení "Ženitby"
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Neděle 6. prosince 2015 od 15.00 do 18.00 hod.
Městské muzeum v Jaroměři

SETKÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMU
VÁNOČNÍ VEČÍREK

s moderátorem Karlem Sladkým a jeho hosty.
Přijďte si námi zazpívat známé vánoční písně, posedět 

mezi dobrými lidmi, ochutnat cukroví, zažít krásné chvíle. 
Každý návštěvník si vybere pod vánočním stromem dárek! 
Nechte se překvapit a zastavte se v předvánočním čase.
Prodej vstupenek v ceně 200 Kč pouze prostřednictvím 

e-shopu na: www.l-promoservis.webnode.cz.
Prodej vstupenek bude ukončen 23.11.2015. Vstupenky lze vrá-

tit pouze v případě zrušení akce pořadatelem v místě konání.
Pořadatel: Agentura "L-PromoServis" L. R. Szczebak
email: l-promoservis@seznam.cz, tel: 731 990 904

ČCE Diakonice - Milíčův dům

Tisková zpráva

Česká společnost ornitologická

Vážení spoluobčané,
tmavé mraky nečekaně zakryly oblohu a spustily tak dlouho 
očekávanou vodu. A my jsme si uvědomili, že už opravdu léto 
definitivně ukončilo svou vládu a podzim se hlásí s tím smut-
ným opadáváním listí, četnými mlhami a ranními přímrazky. Pří-
roda se zkrátka pomalu ukládá k odpočinku. Sluníčka je méně 
a méně a večery se natahují. Dušičkové období je tady. Tak, 
jako vnímáme podzim, tak podobně vnímáme i stáří. A se stá-
řím přicházejí i myšlenky na odchod z tohoto světa. Ten samo-
zřejmě čeká na každého z nás. Ale při prožívání radosti, krásy 
a zpěvu v jarním a letním čase si většinou neuvědomujeme, že 
pak přijde podzim a zima. Stejně i v lidském věku, v mlados-
ti si člověk nepřipouští, že přijde stáří a jednoho dne zaklepe 
i černý anděl. Přesto i stáří, stejně jako podzim v přírodě, může 
být krásný, plný nádherných podzimních barev, bohaté úrody 
a užívání darů stvoření. To však člověk zpravidla ve svém ak-
tivním životě nestačí vnímat, a teprve v podzimu života, kdy už 
není třeba vydávat výkony, smí člověk užívat pokojných chvil 
a být zdrojem radosti a požehnáním pro druhé. I podzim plný 
vody a plískanic a ohrnutých límců má své. Může se radovat 
z vyhřátých kamen a s hrnkem teplého čaje, v blízkosti lásky 
svých bližních. I toto období má svá kouzla. A člověk má čas 
zavzpomínat na ty, kteří už nejsou mezi námi, zapálit svíčku 
jako symbol věčného života a ztotožnit se s celým stvořením, 
neboť jak praví kniha Kazatel – všechno má určenou chvíli 
a veškeré dění pod nebem svůj čas… a všechno je u všech 
stejné… všichni mají stejný úděl. Přijměme tedy i tento podzim-
ní čas, nostalgický, smutný a někdy až depresivní, s celou jeho 
krásou i drsností. A při tom všem, co nás i tíží, objevujme znovu 
Boží lásku. Ta má totiž schopnost proměnit i prozářit každou 
etapu našeho života a poskytnout nám nejjistější útočiště. 

Vaše farářka Mgr. Alena Fabiánová  

Mgr. Alena Fabiánová

Diakonie ČCE – středisko Milíčův dům získalo ocenění v ka-
tegorii „Poskytovatel sociální služby“ v rámci Ceny Králo-
véhradeckého kraje za přínos v sociálních službách Jaroměř 
30. září 2015. Letos proběhl již pátý ročník akce Ceny Králo-
véhradeckého kraje za přínos v sociálních službách. Ceny byly 
udělovány v 6 kategoriích, kromě výše zmiňované se jednalo 
o kategorie: osobnost, dobrovolník, projekt v sociální oblasti, 
obec podporující sociální služby a partner sociálních služeb.
„Cenu v kategorii „Poskytovatel sociální služby“ převzali zá-
stupci Intervenčního centra pro osoby ohrožené domácím nási-
lím, Milíčova domu v Jaroměři a Pečovatelské služby Broumov. 
Letošními osobnostmi sociální oblasti jsou Lenka Hodková, 
Marta Janatová a Jan Kočí. Oceněným projektem je Stacionář 
RIAPS v Trutnově. Obec Vysoká nad Labem byla oceněna za 
příkladnou vstřícnost při pořádání finančních sbírek na sociál-
ní účely. Kategorii „Dobrovolník sociální oblasti“ letos obsadi-
li Roman Béla, Veronika Králová a Jana Ptáčková. Hradecký 
deník je laureátem Ceny sociálních služeb v kategorii „Partner 
sociálních služeb“. Zvláštní ocenění za dlouholetou práci ve 
prospěch sociálních služeb si odnesl Petr Žďánský, dlouholetý 
předseda a člen komisí a výborů pro sociální věci Města Hra-
dec Králové a Královéhradeckého kraje.“ http://www.kr-kralove-
hradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/
kraj-ocenil-peci-o-druhe--jiz-popate-82477/.

„Diakonie ČCE – středisko Milíčův dům Jaroměř je na poli soci-
álních služeb již od roku 1992. Za 23 let prošly služby střediska 
různými změnami, které vždy odrážely potřebnost služby v mís-
tě poskytování. Velmi si ceníme tohoto ocenění, poděkování 
patří všem klientům, pozitivní změna v jejich životě je pro nás 
známkou, že jsou naše služby potřebné. Dále bychom rádi po-
děkovali všem, kteří organizaci podporují nejen finančně a ma-
teriálně, ale rovněž podněty a radami pro práci s naší cílovou 
skupinou. V neposlední řadě obdržené ocenění patří stejnou 
měrou každému pracovníkovi střediska, bez jejichž pracovního 
nasazení a víry v poslání by Milíčův dům nebyl takový, jakým 
je.“ uvedl Bc. Josef Macháček, ředitel Diakonie ČCE – středis-
ko Milíčův dům Jaroměř.

Diakonie ČCE – středisko Milíčův dům zajišťuje poskytování 
sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních služ-
bách, ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím nízkopra-
hového zařízení pro děti a mládež, sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi a odborného sociálního poradenství. V rámci 
nízkoprahového zařízení poskytujeme mimoškolní vzdělávání, 
tj. doučování a dále nabízíme školám v okolí programy zaměře-
né na primární prevenci rizikových projevů chování.
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Klub přátel Josefova

The Angels se vrací do Nároďáku, vystoupí 
s kapelou Whatrock
Klub přátel Josefova Vás zve na akci s názvem „Setkání 
hudebních generací a jejich příznivců“, která se uskuteční 
v pátek dne 20.11.2015 od 19 hodin v sále Národního domu 
v Jaroměři.
Jako první vystoupí The Angels, kteří se vracejí na svoji do-
movskou scénu do Nároďáku, kde před více než čtyřiceti lety 
hrávali pravidelné nedělní čaje. The Angels zahrají v pozmě-
něné sestavě Vratislav Čermák - basová kytara, zpěv, Pavel 
Češok - bicí, zpěv, Leoš Sedláček - kytara, zpěv, Miloslav Bříza 
- klávesové nástroje. Repertoár The Angels je složen z rocko-
vých skladeb 60. a 70. let minulého století, který tvoří dobové 
skladby od Deep Purple, Uriah Heep, The Kinks, Rolling Sto-
nes, Spooky Tooth, Free, Blue Efect a dalších velikánů té doby.
Whatrock je mladá pětičlenná kapela z Jaroměře hrající vlastní 
tvorbu s českými texty autorského dua Zdeněk Borecký-Ondřej 
Bezvoda. Jejich hudba je originálním mixem tvrdých žánrů, 
kterému kraluje nezaměnitelná barva hlasu Zdeňky Pozůsta-
lové. Všichni hudebníci jsou na vysoké instrumentální úrovni. 
Kapela hraje na velmi kvalitní nástroje a nástrojové aparáty 
což jejich výkon ještě umocňuje. Whatrock vystoupí v sestavě 
Zdeňka Pozůstalová - zpěv, Ondřej Bezvoda - kytara, vokály, 
Zdeněk Borecký - bicí, Pavel Hrdlička - klávesy, Matouš Borec-
ký - baskytara, vokály.
The Angels i Whatrock hrají 100% naživo. Vše co uslyšíte, 
bude skutečně zahráno. Bez nároku na odměnu pořadatelsky 
a organizačně připravují členové Klubu přátel Josefova. Akci 
podpořilo město Jaroměř.
Závěrem bych chtěl ještě poděkovat panu Ctiboru Podmanic-
kému, současnému nájemci Národního domu, že se rozhodl 
opravit tento krásný sál a společně se svoji rodinou a kamarády 
tomu věnoval nepředstavitelné množství času a práce. Přijďte 
si zavzpomínat, jaké to bylo, když jsme tu chodili do tanečních, 
zavzpomínat na zlaté rock beatové časy minulého století a po-
slechnout si současnou tvorbu mladé generace, jste srdečně 
zváni. Vstupné 50 Kč, občerstvení zajištěno.

Vratislav Čermák, Klub přátel Josefova

Čtenáři píší

Moji spoluobčané,
v místním tisku se dozvídáme mnoho ze současnosti či nedávné 
minulosti. Říkávalo se “historie je učitelkou moudrosti.“
Letos si připomínáme důležitou věc! Ano letos uplynulo již 130 let 
od otevření krásné budovy „Na ostrově“ - Obecního domu - chla-
pecké školy a muzea. Řadu let jsem tam působila a kromě jiného 
s dětmi pátrala po historii města.
Současníci vidí jen panelovou zástavbu, ale nás starší již při studi-
ích informovali i o dávné historii. Vzpomínáte třeba na „Dalimilovu 
kroniku“ z roku 1126? Na opukovém opyši byl postaven hrad a pod 
ním u Labe r. 1349 založil Arnošt z Pardubic (arcibiskup pražský) 
klášter řeholních kanovníků sv. Augustina a postavil kostel P. Marie 
a klášter, hřbitov. ŠKOLA v roce 1374.
Řeholníci spravovali i kostel sv. Mikuláše a tak později (1404) ka-
novníci přesídlili do města a blíže kostela sv. Mikuláše postavili 
nový klášter (dnes děkanství), protože ten starý u Labe byl velmi 
nepohodlný a vlhký (Roucha a knihy tam podléhaly zkáze). Při stav-
bě kláštera se ukázalo, že prostor je malý a proto byl postaven 
ještě „proboštský dům na opačné straně náměstí (v místě dnešní 
spořitelny).
Ještě připomenu, že tam byla napsána „Jaroměřská bible“- dnes 
uložená ve Strahovském klášteře.
Od roku 1550 jsou známá jména kantorů a historie školství ve měs-
tě.
V roce 1774 Marie Terezie zavedla povinnou školní docházku pro 
chlapce – triviální – tj. číst, psát a počítat
1840-1842 - stavba školní budovy vedle kostela sv. Mikuláše
1852 - místo triviální školy zřízená “hlavní“ o třech třídách
1855 - rozšířená na čtyřtřídní
1866 - vyučovací jazyk čeština (dříve němčina)
1869 - povinná školní docházka - zavedení obecné školy
1874 - rozdělení na dívčí a chlapeckou
1876 - založení měšť. školy chlapecké 
1885 - předána nová školní budova chlapcům – dívky zůstávají ve 
staré škole
Přeji této krásné budově do dalších let mnoho dobrých učitelů, 
poslušných žáků dychtících po vědění a rodičů vychovávajících 
správně své děti.

E. Fassati

PŘIJMĚTE POZVÁNÍ DO AREÁLU DOMOVA SV. JOSEFA V ŽIRČI

Již dříve jsme vás informovali o probíhající rekonstrukci historických budov Fary a Pivovaru, které jsou součástí areálu Domova sv. 
Josefa v Žirči. Na první prosincový den plánujeme slavnostní otevření, které završí naše více než roční úsilí o vznik nových 44 lůžek 
nejen pro nemocné roztroušenou sklerózou mozkomíšní. Slavnostního otevření se zúčastní vzácní hosté z řad veřejného i církevního 
života včetně pana kardinála Dominika Duky. 
V Pivovaru se bude nacházet vedle několika rehabilitačních místností i velký cvičební sál, místnost pro vodoléčbu, budou zde kan-
celáře i zázemí pro zaměstnance. V prvním patře jsou pro naše klienty již nyní připraveny převážně jednolůžkové pokoje vybavené 
celoplošným transportním zařízením a velká jídelna. V podkroví této historické budovy vznikne prostorný sál určený například pro 
konání výstav či dalších kulturních akcí.
V bývalé Faře nalezneme kromě zázemí odlehčovacím pobytům i přednáškový sál a stravovací prostor. Pokoje zde budou vícelůžko-
vé, v prvním patře budou vybaveny celoplošným transportním zařízením. 
První akcí, pořádanou v Pivovaru ještě před slavnostním otevřením, bude 24. 11. Konference o roztroušené skleróze. Tato akce je 
určená nejen pro zdravotní sestry a pracovníky přímé péče v zdravotnických a sociálních zařízeních, ale i pro ty, kteří o takto nemocné 
pečují doma a pro nemocné RS. Přihlásit se můžete co nejdříve – počet míst je omezen na cca 60-70. 
V rámci navýšení kapacity našeho zařízení o 100 % vznikne i mnoho nových pracovních míst. Hledáme zejména zdravotní sestry, 
ošetřovatele a fyzioterapeuty. Domov sv. Josefa tak bude ještě významnějším zaměstnavatelem v našem regionu. 
Pokud chcete vidět na vlastní oči, jak se téměř do roka areál Domova sv. Josefa změnil a prohlédnout si ho, udělejte si výlet do Žirče. 
V sobotu 28. 11. od 10 hodin bude areál zpřístupněn. Vyvrcholením Dne otevřených dveří bude takřka adventní koncert Jihočeské 
Devítky v kostele sv. Anny.  Začínáme v 17 hodin a vstupným ve výši 120 Kč přispějete na provoz a rozvoj tohoto ojedinělého zařízení. 
Všechny podrobné informace najdete na stránkách Domova sv. Josefa, www.domovsvatehojosefa.cz.

Jitka Holcová, fundraising a P. R. 

Domov sv. Josefa v Žirči
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Zdařilý autokarový zájezd Svazu důchodců Jaroměř do muzea, hvězdárny a planetária do 
Hradce Králové

Svaz důchodců, MO Jaroměř

Jaroměř / Hradec Králové - Místní organizace Svazu dů-
chodců v Jaroměři uspořádala celodenní poznávací zájezd 
ve středu 14. října 2015 od 10.45 do 20 hodin do Hradce 
Králové. Ačkoliv celý den pršelo, 48 účastníkům zájezdu 
deštivé počasí nezkazilo náladu, neboť jsme většinu času 
trávili uvnitř kulturních institucí na prohlídkách a přednáš-
kách. 

Zájezd vedl zkušený předseda MO Svazu důchodců v Jaroměři 
pan Ing. Ivan Kolář a autobus firmy Arriva odpovědně pilotoval 
řidič pan Jiří Štěpán. Vydařeného zájezdu se zúčastnili seni-
oři z Jaroměře i Josefova. Posláním byla exkurze do Muzea 
východních Čech na Eliščině nábřeží čp. 465 v Hradci Krá-
lové od 11.30 do 14.00 hodin. Účastníci si za doprovodu a za-
svěceného výkladu odborné průvodkyně Mgr. Marie Havlové 
důkladně prohlédli pozoruhodnou secesní architekturu i inte-
riér krajského muzea východních Čech, které letos slaví 130 
let od svého založení v roce 1885. Průvodkyně podrobně při-
blížila historii, architekturu i vnitřní prostory této pozoruhodné 
památky Kotěrova a Gočárova Hradce Králové. Budovu muzea 
projektoval profesor Jan Kotěra (1871-1923), významný český 
architekt, návrhář nábytku, malíř a teoretik architektury, a po-
stavili ji v letech 1909 až 1912. Stavba patří mezi přední díla 
novodobé české architektury. Výtvarně je zdobena prof. Janem 
Preislerem (1872-1918, mozaiky v kupoli), prof. Fr. Kyselou 
(1881-1941, barevná okna) a sochařem prof. St. Suchardou 
(1866-1916). Dvě alegorické keramické sochy Umění a Průmy-
sl, z nichž jedna drží v ruce bronzový symbol Hradce Králové, 
provedený z pálené hlíny podle návrhu prof. St. Suchardy, byly 
restaurovány v letech 1975-1976. Vitráže ve vestibulu a scho-
dišti byly vytvořeny podle návrhu malíře Fr. Kysely. Průvodkyně 
seznámila účastníky s vývojem úprav interiéru budovy během 
desetiletí od sklepení až po kopuli. Jaroměřští návštěvníci měli 
možnost zhlédnout i současné výstavy v tomto muzeu: věnova-
né fenoménu moří a oceánů Ochechule, ďasové a další bájní 
tvorové moří, Na vlnách pod plachtami a zajímavou pedago-
gickou expozici Hurá do školy!, kterou připravilo Národní peda-
gogické muzeum a knihovna J. A. Komenského v Praze. Snad 
tato výstava zaujala nejvíce, protože školami jsme prošli všich-
ni. Upoutala nás rozsáhlá kolekce českých a zahraničních sla-
bikářů, didaktických obrazů a pomůcek určených k výuce čtení, 
psaní, prvotního počítání a krasopisu, doplněném školním mo-
biliářem, lavicemi, katedrami, učebními pomůckami a školními 
obrazy ze sbírek Muzea východních Čech v Hradci Králové.

Po přejezdu na Nový Hradec k areálu Hvězdárny a plane-
tária Zámeček čp. 30, jsme od 14.45 do 17.15 hodin strávili 
příjemné hodiny v novém digitálním planetáriu, otevřeném le-
tos v srpnu 2015, kde jsme absolvovali specializované pořady 
s celooblohovou projekcí pod kopulí na klenbu v novém digitál-
ním planetáriu. Zde jsme vyslechli dva špičkové komponova-
né pořady a popularizační přednášky astronomů, a to nejprve 
Bc. Lenky Trojanové a po ní zhlédli americký film NASA při ži-
vém komentáři popularizátora astrofyziky a astronomie pana 
Ing. Martina Cholasty. Dozvídali jsme se současný pohled vědy 
na vývoj vesmíru i naší Země. V potemnělém hledišti nebylo 
nouze o přicházející spánek, který narušoval velký třesk a sráž-
ky nebeských těles, které dokládají kosmický řád, velkorysost 
a moudrost jeho Tvůrce.

Unikátní areál Hvězdárny a planetária byl budován postupně 
od 19. dubna 1947, kdy byl položen základní kámen. Hvězdár-
na v Hradci Králové byla vybudována podle projektu architekta 

O. Šmídy v letech 1947 až 1951. Činnost zahájila 1. dubna 
1954. Dne 20. ledna 1957 začalo činnost malé Zeissovo pla-
netárium. Od svého počátku vedle vědeckého astronomického 
a astrofyzikálního výzkumu se jeho odborníci specializovali na 
popularizaci astronomie a podle podmínek hvězdné oblohy i na 
večerní pozorování. Protože na našem zájezdu stále pršelo, 
nebylo možné pohled do vesmíru hvězdářskými dalekohledy 
uskutečnit. Zájemci si však na závěr mohli prohlédnout expozici 
hvězdářských přístrojů.

Po prohlídce jsme se na závěr posilnili vydatnou večeří v re-
stauraci na nedalekém královéhradeckém sídlišti, abychom už 
po půl osmé večer dorazili do Josefova a Jaroměře. Závěrem 
se sluší poděkovat všem, kteří se zasloužili o bezchybnou pří-
pravu, organizaci a zdar poznávacího a vzdělávacího zájezdu 
jaroměřských důchodců. Tedy velký dík patří vedoucímu zájez-
du panu Ing. Ivanu Kolářovi a řidiči autobusu p. J. Štěpánovi 
a funkcionářkám MO Svazu důchodců ČR v Jaroměři. Úspěšný 
zájezd do krajského města jistě zaznamená do kroniky měs-
ta Jaroměře přítomná paní kronikářka Věra Sílová, stejně jako 
i předchozích zájezdů v roce 2015.

PhDr. Jiří UHLÍŘ, Jaroměř čtvrtek 15. října 2015

Svaz důchodců, MO Jaroměř, pořádá 

 ADVENTNÍ ZÁJEZD,

který se bude konat dne 9. 12 .2015

Program zájezdu:
- návštěva skanzenu na Veselém Kopci

- vánočně vyzdobené objekty, ukázky řemesel
- oběd

- procházka po náměstí v Chrudimi

Jízdní řád:
8.00 hod. – Josefov – točna

8.05 hod.– Josefov - náměstí
8.15 hod. – autobus. zastávka u polikliniky

8.30 hod. – nádraží ČD
Předpokládaný návrat do 18.00 hod.

Cena zájezdu: 
členové SD MO Jaroměř – 150 Kč

senioři – nečlenové SD MO Jaroměř – 200 Kč

V ceně zájezdu je přeprava, vstupné do skanzenu a večeře. 
Na zájezd je možné se přihlásit a uhradit cenu zájezdu v DPS 
(Josefa Šímy) ve dnech 04.11.2015, 11.11.2015 a 18.11.2015, 

vždy v době od 17.00 do 17.30. hod.
Po uvedených termínech je možné se přihlásit na telefonu: 

732 474 035. 
V případě malého zájmu bude zájezd po 20.11.2015 zrušen. 

Za výbor SD MO Jaroměř
Kolář Ivan
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Informace pro občany

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 8.00 - 10.00 hod.

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
Hodiny pro veřejnost:

LISTOPAD 2015
1. 11. ne 13.30-15.30
7. 11. so 13.30-15.30
8. 11. ne 15.30-17.30
14.11. so 13.30-15.30
15.11. ne 13.30-15.30
17.11. út 10.00-12.00
22.11. ne 13.30-15.30
28.11. so 13.30-15.30
29.11. ne 13.30-15.30

7. 11. a 8. 11. 2015
MUDr. Erika Uhlířová

Průmyslová 94, Jaroměř
tel.: 491 815 475

14. 11. a 15. 11. 2015
MUDr. Jaroslav Ožďan

Boženy Němcové 13, Česká Skalice
tel.: 491 452 789

17. 11. 2015
MUDr. Karel Kalfus
Česká 50, Jaroměř
tel.: 491 815 077

21. 11. a 22. 11. 2015
MUDr. Lucie Strnadová

Zd. Němečka 130, Jaroměř - Josefov
tel.: 491 812 495

Zima pomalu přichází a její příchod už tradičně předznamenává 
přehlídka nejlepších zimních filmů Snow film fest. Od 19. října do 
3. prosince se ve více než 200 českých a slovenských městech 
budou promítat filmy o extrémním lyžování, skialpinismu, zimních 
expedicích a dalších extrémních radovánkách. Nad 5. ročníkem 
festivalu převzalo záštitu Ministerstvo kultury ČR.
Milovníci sněhu, ledu a zimních sportů mohou zhlédnout ve vel-
kých městech i menších vesnických kinech celovečerní pásmo 
těch nejúspěšnějších filmů, které byly oceněny na prestižních svě-
tových festivalech, ale i zajímavé expediční filmy z české a sloven-
ské kotliny. Slavnostní promítání proběhnou v pražském kině Aero 
3. prosince od 17 hodin a v brněnském kině Scala 4. a 5. listopadu 
od 18 hodin za účasti protagonistů českých filmů Robina Kalety, 
Beton Ski Teamu, tedy Martina Šťourače, Karla Svobody a dalších. 

V Jaroměři proběhne Snow film fest 28. listopadu ve třech 
filmových blocích:
I. Blok od 16:00 hod.
Nezkrotná Antarktida, From The Road, Kašmír, Afterglow
II. Blok od 17:30 hod.
Few Days, The Pamir Game 
III. Blok od 19:00 hod.
Arrowdead 135, Artic Air, An Education
Festivalová porota pro diváky jako vždy vybrala filmové lahůdky se 
zimní tematikou - s aktéry jednotlivých snímků zažijete extrémní 
situace během polárních expedic, neopakovatelné momenty zdo-
lávání těch nejtěžších překážek, které možná odhalí, proč se čas-
to vydávají za hranice svých možností, na hranici života a smrti. 
Stanete se svědky šokujících výkonů sportovců i chvílí, které tráví 
mimo nedozírné arktické pustiny i na vrcholcích zasněžených hor, 
když opadne adrenalin a čas tráví se svou rodinou.
“Já osobně se letos nejvíc těším na Martina Šťourače a Karla Svo-
bodu ve filmu The Pamir Game a zejména na povídání s nimi, pro-
tože by na festival měli dorazit rovnou z expedice v Nepálu, kde se 
pokusí sjet osmitisícovku Manaslu na lyžích," upozorňuje ředitel 
festivalu Daniel Hála na jeden z českých filmů z festivalového pro-
gramu.
Martin a Karel se ve filmu The Pamir Game vydávají na nejvyšší 
horu bývalého sovětského svazu Pik Komunisma (7495 m) v tá-
džickém Pamíru, jejich výstup ale zastaví obrovská lavina. Co dě-
lat, když se střetnete s lavinou, ztratíte vybavení a vaše vysněná 
mise je ztracená? Vymyslíte si nový cíl, u kterého si opět budou 
všichni klepat na čelo!
Zkrotit “Nezkrotnou Antarktidu” se rozhodl horolezec a dobro-
druh Mike Libecki, který často spolupracuje s National Geographic. 
Plán byl najít největší koncentraci dosud neobjevených vrcholů 
a v oblasti uskutečnit tolik prvovýstupů, kolik drsné antarktické po-
časí a kondice lezců dovolí. 
Dokumentarista Tomáš Galásek ve filmu “Few Days” sleduje dvě 
skupiny českých freeskiingových jezdců, z nichž obě mají stejný cíl, 
avšak odlišný způsob jeho zdolání. Jejich přístup k horám ukazuje 
jednu společnou vášeň: svobodu a čerstvý prašan. Na heliskiing ve 
Švédsku se vydal mj. Robin Kaleta spolu s českým olympionikem 
Ondřejem Bankem. 
“Arrowhead 135” je název filmu režisérky a lezkyně Brendy Piekar-
ski, ale také název ultramaratonu napříč severní Minessotou, který 
patří mezi padesátku nejnáročnějších závodů na světě. Donutit 
zmrzlé tělo ke zdolání 135 mil na sněžném kole, běžkách, nebo 
pěšky za 60 hodin v mrazech -48 °C totiž není žádná hračka. 
Festival SNOW FILM FEST probíhá v České republice od roku 
2011. 

Snow film fest

Sníh, led a adrenalin: Snow film fest je za 
dveřmi

Svaz důchodců, MO Jaroměř

POZVÁNKA
Výbor SD ČR, MO Jaroměř zve své členy na divadelní 

představení Dámský krejčí, v podání DS Vrchlický. Divadelní 
představení se bude konat 29.11.2015 v 19.00 hod. 

Cena pro členy KD je 40 Kč, pro nečleny 50 Kč.

Na divadelní představení bude zajištěna autobusová doprava 
takto:
Odjezd Josefov – točna  18.15 hod.
 Josefov – náměstí 18.20 hod.
 DPS   18.30 hod. 
 od bývalé Kary  18.35 hod.

Vstupenky na divadelní představení je možno objednávat 
u pí. Sílové na tel. 731 348 929 do 20.11.2015.

Za výbor SD ČR, MO Jaroměř
Kolář Ivan
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Florbalisté vstoupili do sezony úspěšně

TJ Sokol Jaroměř 

Stejně jako předchozí sezonu se v Jaroměři hraje Národní 
liga, kterou opět hrajeme jediní z Královéhradeckého kraje. 
Jde o nejvyšší mužskou soutěž, která se v našem kraji hra-
je. První sezonu její existence jsme se dostali do play-off 
a věříme, že letos tomu nebude jinak.

Začátek sezony nebyl úplně jednoduchý a hra se postupně vy-
víjela. Prvním ostrým zápasem byla nepříliš přesvědčivá jed-
nobranková výhra 7:6 ve 3. kole Poháru České pojišťovny, do 
kterého jsme byli nasazeni, nad Orli ze Rtyně v Podkrkonoší. 
Stejným poměrem jsme ale hned následující kolo prohráli se 
soupeřem, kterého známe z Národní ligy – Orkou z Čelákovic. 
Mezi těmito zápasy se odehrálo i 1. kolo Národní ligy, kdy jsme 
zajížděli do Karlových Varů. První polovina zápasu pro nás byla 
tragická a prohrávali jsme až 7:1, pak se ale naše hra zlepšila 
a zkorigovali jsme výsledek alespoň na 9:5. I přes prohru se 
dalo na výkon v druhé polovině zápasu navazovat. 2. kolo se 
také odehrálo ve venkovním prostředí, a to v Turnově. Tam hra 
už vypadala lépe a v základní hrací době se o vítězi nerozhod-
lo, v prodloužení ale proti nám bylo bohužel nařízeno trestné 
střílení, díky kterému bral bonusový bod soupeř. Ve sváteční 
den 28. září jsme poprvé odehráli ligové utkání doma. Přijel 
k nám Chomutov, který vloni vyhrál základní část naší soutěže. 
Po první třetině sice svítilo na výsledkové tabuli naše těsné ve-
dení 2:1, ale po druhé jsme již vedli 7:3 a tento náskok zvládli 
udržet až do konce, kdy jsme potvrdili vítězství 9:5 zásahem 
do prázdné brány. Poslední utkání, které se vešlo do uzávěrky 
tohoto čísla, jsme odehráli 10. října v Kadani a mělo podobný 
průběh jako proti Chomutovu. Po první třetině jsme vedli o jed-
nu branku, ale tu druhou jsme vyhráli 0:4 a nakonec si odvezli 
přesvědčivou výhru 4:9. Po 4. kole jsme díky těmto bodům na 
třetím místě tabulky!

Na další domácí utkání vás zveme v sobotu 21. listopadu 
od 19:00 hod. ve sportovní hale ASVAJ proti Kadani.

O dalších výsledcích se dozvíte buď na www.florbaljaromer.cz 
či facebook.com/Florbal.Jaromer

V sobotu 10. října 2015 se v restauraci Růžovka v Jaroměři 
uskutečnilo 3. kolo mariášové soutěže, která nese název O po-
hár starosty města Jaroměře pro rok 2015. Turnaje se zúčast-
nilo 27 vyznavačů této krásné karetní hry. Po pěti hodinách 
zajímavých a vyrovnaných sehrávek zvítězil Zdeněk Kužel 
z Trutnova, druhé místo obsadil Ladislav Zástava z Hronova, 
třetí skončil Zdeněk Novotný z Jaroměře. 
Další pořadí: 4. Martin Khol /Trutnov/, 5. Stanislav Žižka / Trut-
nov/, 6. František Dvořák /Jaroměř/, 7. Jan Vít /Sviňišťany/, 
8. Jaroslav Borůvka /Jaroměř/, 9. Pavel Čermák /Trutnov/, 
10. Petr Kožešník /Choustníkovo Hradiště/. Z jaroměřských 
hráčů se mezi první dvacítku dostali ještě 13. Jan Vodička, 
15. Milan Voborník, 19. Ladislav Otčenáš a 20. Josef Dušek.

Po třetím kole je v čele soutěže Zdeněk Kužel se 70 body. Na 
druhém místě je Ladislav Zástava 59 b., 3. Josef Dušek /Jaro-
měř/ 51 b., 4. Pavel Čermák 51 b., 5. Vojtěch Hrdlička /Heřma-
nice u Liberce/ 46 b., 6. Zdeněk Novotný 43 b., 7. Zdeněk Texl 
/Turnov/ 43 b., 8. Jan Vodička 43 b., 9. Ladislav Tykal /Dvůr 
Králové n. L./ 40 b., 10. Jaroslav Borůvka 40 b., 11. Miroslav 
Pospíšil /Kuks/ 37 b., 12. František Dvořák 33 b., 13. Milan Vo-
borník 26 b., 14. Jaroslav Martinec 25 b.

Děkujeme MÚ Jaroměř, pekárně Beas Choustníkovo Hradiš-
tě, firmě MAPA professional a restauraci Růžovka za ceny pro 
účastníky turnaje, všem hráčům děkujeme za účast.

Poslední /vánoční/ kolo soutěže O pohár starosty města Jaro-
měře se uskuteční v sobotu 12. prosince 2015 opět v restau-
raci Růžovka v Jaroměři. Všichni zájemci jsou srdečně zváni, 
pořadatele mrzí malý zájem hráčů z Jaroměře, pro které je tato 
soutěž pořádána především. Jaroměřáci, přijďte si zahrát! 

Za pořadatele Josef Dušek

Mariášníci

Turnaj v trojkovém mariáši

01.11 elevové  09:00 turnaj
14.11 mladší žácí 09:00 turnaj
14.11 ženy  19:00 Židenice
15.11 ženy  14:00 Brno
17.11 junioři  10:00 turnaj
21.11 muži  19:00 Kadaň
28.11 juniorky  09:30 turnaj
05.12 muži  19:00 Čelákovice
19.12 muži  19:00 Strakonice
Všechna utkání se uskuteční v hale ASVAJ.

Florbalové utkání v Jaroměři

TJ Sokol Jaroměř Vás zve v pátek 4. 12. 2015 od 16.00 
hodin do tělocvičny u nového letního stadionu na tradiční 
setkání s Mikulášem a čerty.
Pro děti budou opět připraveny soutěže o sladké ceny 
a ukázka oddílu. Potom pozveme Mikuláše se svou druži-
nou, aby rozdal dárky.
Prosíme, dárky předávejte dobře zabalené a označené. 
Přezůvky s sebou. Vstupné: rodiče 30 Kč, děti 20 Kč

TJ SOKOL JAROMĚŘ pořádá
sobotní cvičení v Sokolovně 14. listopadu 2015

Blok 1: 
9.00 – 9.45 hod. - AEROBIC s Martinou Tomšů
V přestávce ukázka nových cvičení (Mirka Kocmanová - fyzi-
oterapeut)
10.00 – 10.30 hod. - STEP AEROBIC s Martinou Tomšů
Blok 2:
10.45 – 11.30 hod. – BODY SHAPER STICK a jiné (tyče s pru-
žinami) s Mirkou Kocmanovou 
Blok 3:
11.45 – 12.30 hod. – GYMBALLY (velké míče s hudbou) s Ilo-
nou Lebedinskou 
12.45 – 13.30 hod. – OVERBALY, BALANČNÍ ČOČKY – zdra-
votní cvičení s Mirkou Kocmanovou
Vstupné na jednotlivé bloky 60 Kč, na celé cvičení 150 Kč
Informace: Ilona Lebedinská - Ilonle@seznam.cz

Nové středeční cvičení: 
Kondiční cvičení s prvky aerobiku, cvičitelka 

Martina Tomšů, středa 19 - 20 hod.
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Z dějin biografů a kin v Jaroměři a Josefově - 20. část

Jaroměř a Josefov ve filmu (1999-2015) - 20. část

Velký zájem sdělovacích prostředků i Josefováků vzbudil po-
zoruhodný český film Musíme si pomáhat režiséra Jana Hře-
bejka (* 1967) podle scénáře Petra Jarchovského (* 1966). 
Film se začal natáčet dne 18. května 1999 v našem Josefově 
na doporučení scenáristy filmu Petra Jarchovského, který zde 
má příbuzné. Natáčení se zúčastnilo na dvě stě komparsistů 
– místních občanů. Filmovalo se především v Josefově, a to 
v domě paní Červené v Jungmannově ulici, dále v ruinách hote-
lu U Tří lip, v bývalé vojenské nemocnici a na ulicích. V radnici 
pak sídlil filmový štáb. V Jaroměři se točily scény v Polického 
a Etrichově vile. Režisér pak vsadil na hvězdné herecké ob-
sazení. Hlavní role vytvářejí Boleslav Polívka, Jaroslav Dušek, 
dále Simona Stašová, Jiří Kodet, Jiří Pecha, slovenský diva-
delní režisér a herec Martin Huba, ale i neznámé tváře sloven-
ských scén, jako Anna Šišková a Csongor Kassai. Kamerama-
nem byl Jan Malíř, kostýmní výtvarnicí Katarína Hollá, architekt 
Milan Býček a střihač Vladimír Barák. Příběh nového filmu se 
odehrává v roce 1939 v malém, Němci okupovaném městečku. 
Tam se totiž odvíjejí osudy několika rodin, v nichž se rozehrává 
hra o lidské slušnosti, hrdinství, zbabělosti a odpuštění a příběh 
se snaží režisér J. Hřebejk vyprávět formou zábavnou. Filmaři 
v Josefově skončili dne 7. června 1999. Premiéra filmu Musí-
me si pomáhat se uskutečnila v kině Svět v Jaroměři až 23. 
března 2000. Zaplněné hlediště po skončení promítání ocenilo 
film dlouhotrvajícím potleskem. Poté se před diváky dostavili 
scenárista filmu Petr Jarchovský, režisér Jan Hřebejk a herci 
Bolek Polívka a Jaroslav Dušek. Podle kronikářky O. Mertlí-
kové „improvizovaná beseda s dotazy a vtipnými odpověďmi 
přinesla další pěkné chvíle. Zážitek z filmu umocňovala i zna-
lost míst, kde se natáčelo. Někteří z přítomných byli však jako 
komparsisté zklamáni.“ Záběry s nimi se totiž střihači do ko-
nečné podoby filmu asi nehodily. „Tragikomický příběh z doby 
(německé) okupace vznikal v Jaroměři a v Josefově na jaře 
devětadevadesátého. Stará zákoutí, oprýskané fasády, téměř 
nedotčené dlážděné ulice – i to dotvářelo realistickou strán-
ku filmu, za který Jan Hřebejk posléze získal pět Českých lvů 
a nominaci na Oskara.“ (J. Hrudka, MF DNES, Kraj Hradecký, 
13. února 2003, strana D/3.) V areálu našeho dvojměstí se na-
táčel také mezinárodní koprodukční hraný film Oběti a vrazi, 
ČR/Francie/Švýcarsko, 2000, režie: Andrea Sedláčková. Do 
pevnostního Josefova lokalizoval svůj román Malovaný děti 
(1983) spisovatel Jiří Šotola (1924-1989) do doby první světové 
války, kde čeká řadu válečných let na svou popravu voják od-
souzený k smrti – a krutou ironií se jí dočká až ve dnech míru. 
Příběh natáčel na podzim roku 2001 český režisér Viktor Poles-
ný (* 1948), který vysekl našemu městu poklonu, když prohlásil: 
„Josefov je úžasně fotogenický.“ Režiséři i kameramani i archi-
tekti na něm oceňují jeho „zvláštnost, bizarnost a dlouhé ulice 
a oprýskané domy výtvarnou stránku filmu podpořily“, vyznal 
se režisér černé komedie Postel Oskar Reif (* 1959). V roce 
2002 se zde natáčely některé záběry pro americko-kanadský 
film Kořeny zla režiséra Christiana Duguaye. Tento americký 
kontroverzní televizní seriál o zločinci Adolfu Hitlerovi začala v 
Praze, Brně, Hradci Králové i v našem Josefově natáčet ame-
rická televizní společnost CBS v lednu 2003. Jako kulisa ve 
východních Čechách posloužilo také pevnostní město Josefov, 
kde si filmaři vybrali opuštěná kasárna a bývalou vojenskou 
nemocnici ((zr) Problémy CBS s točeným seriálem o Hitlerovi, 
Noviny Náchodska, ročník 12, čtvrtek 16. 1. 2003, s. 9.). Tento 
dvoudílný americko-kanadský film „Hitler - vzestup zla“ po-
jednávající o Hitlerovi od mládí až po jeho jmenování říšským 

kancléřem, byl m. j. též natáčen před dvěma roky v našem Jo-
sefově. Josefováky na něm nejvíce upoutal soud s účastníky 
tzv. Mnichovského puče, který byl natáčen v Důstojnické be-
sedě v Josefově. Film uvedla Česká televize (ČT 1) ve dnech 
3. a 10. května 2005. Také údajně francouzští televizní tvůrci 
použili záběry z Josefova do několika epizod pro seriál Komisař 
Maigret.

A tak v Jaroměři i v Josefově se načas zabydlují domácí i za-
hraniční filmové štáby a městy se procházejí začínající i dlou-
hodobě zářící filmové hvězdy: Bolek Polívka, Jaroslav Dušek, 
Simona Stašová a Jiří Kodet, Karel Roden a Ivana Chýlková, 
Aňa Geislerová, Matěj Hádek a další, i mezinárodní superstar 
Max von Sydow.

Pokud se mi podařilo vypátrat, tak režisér, scenárista a produ-
cent Jiří Vejdělek (* 1972), jeden z komerčně nejúspěšnějších 
českých režisérů, autor divácky oblíbených filmů Ženy v poku-
šení a Muži v naději, natáčel od 30. května do 2. června 2013 
v Jaroměři film Něžné vlny. Ve filmu odehrávajícím se v roce 
1989 s herci Vojta Dyk a Jan Budař v hlavních rolích, si zahráli 
i místní občané. Výběr do komparsu se konal 11. května 2013 
v jaroměřském divadle. Občané byli vyzváni, aby se dostavili 
v oblečení z 80. let a auto z té doby by bylo bonusem. Samotné 
natáčení se uskutečnilo na náměstí, v gymnasiu, před školou 
Na Ostrově krátce před zřícením starého pilíře Komenského 
mostu aj. Film měl předpremiéru před Vánocemi 2013 a divá-
kům se představil v kinech poprvé 9. ledna 2014.

Společnost MIA Film natáčela v srpnu 2013 v našem Josefově 
historický film o atentátu na následníka trůnu Františka Ferdi-
nanda d´ Este pod prozatímním názvem Sarajevo. Točilo se 
jak v Hradci Králové, tak i v Josefově, které hrály balkánskou 
metropoli, kde se události z roku 1914 a atentát na následníka 
trůnu dne 28. června 1914 bosenským anarchistou G. Princi-
pem udály. V Josefově filmaři požadovali například ustájení de-
vatenácti koní a natáčeli přímo v ulicích a u historických budov 
adjustovaných do období roku 1914. Pro město to byla velká 
propagace Josefova, který se představuje světu (Věra Sílová, 
Kronika města Jaroměře, rok 2013, strana 189-190).

V roce 2014 se v našem dvojměstí opět natáčely tři celovečerní 
hrané televizní filmy. Zejména Josefov svou jedinečnou archi-
tekturou i atmosférou přilákal filmaře už po několikáté. Podle 
informací Tomáše Černíka z odboru majetku města Jaroměře, 
především z jeho článku Filmaři v Josefově, otištěném v Ja-
roměřském a josefovském zpravodaji 1. prosince 2014, číslo 
22, strana 4, 5 fotoreprodukcí: „Televizní štáby využily jako 
zázemí nádvoří čtvercových kasáren a části budovy čp. 240 
v ulici Okružní, kde vznikla dočasná kostymérna. - Při prvním 
natáčení černé komedie režiséra Tomáše Mašína „Nejhorší 
zločin ve Wilsonově“, se některé ulice Josefova, části průčelí 
a vnitrobloků proměnily v Bratislavu na přelomu let 1918-1919. 
Ve filmu se řeší spory o to, zda by mělo město patřit Maďarům, 
Čechoslovákům nebo Rakušanům, to však rozsekne až brati-
slavský primátor, který požádá osmadvacátého prezidenta USA 
Woodrowa Wilsona, aby vyhlásil Bratislavu děvětačtyřicátým 
guvernérstvím Spojených států. Bílý dům souhlasí a nad „krás-
kou nad Dunají“ převezme patronát. Kromě národoveckých 
a proamerických vášní ovšem městem zmítá i série mystických 
vražd v židovském ghettu. V tomto filmu se ze známějších tváří 
objeví Vojta Dyk, Jiří Macháček a Jan Kraus. Premiéra v kinech 
je plánována na 1. 10. 2015“.
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Také režisér Henrik Ruben Genz natáčel v ulicích našeho Jo-
sefova dánský historický snímek Tordenskiold, který vyprá-
ví o přátelství mladého námořního viceadmirála a jeho sluhy. 
Příběh filmu je zasazen do roku 1720 a představuje herce Ja-
koba Oftebra a Martina Buche. Ve filmu se objeví také čes-
ký herec Jan Novotný. Film se natáčel v Josefově od 11. října 
2014 a uvedení do kin je plánováno na leden 2016. Posledním 
třetím natáčením v Josefově od 20. října do 25. října 2014 byl 
povídkový cyklus České televize Škoda lásky. V jedné z poví-
dek filmaři vytvořili z bývalé vojenské nemocnice psychiatrickou 
léčebnu, ve které se ukrývá hlavní hrdina před zákonem. Na-
táčelo se tedy jak na nádvoří bývalé vojenské nemocnice, tak i 
v části interiéru, jak informoval T. Černík.

V říjnu 2015 se má natáčet v našem Josefově americký film 
„The Zookeeper´s Wife“ (česky asi „Manželka správce zoo“). 
Společnost Czech Anglo Production s. r. Praha připravuje 
v ČR natáčení amerického filmu s pracovním názvem „The 
Zookeeper´s wife“. Jedná se o snímek podle skutečnosti. Pří-
běh filmu se odehrává ve Varšavě. Začíná těsně před válkou 
1939 a končí 1946. Je založený na skutečné události majitelů 
varšavské ZOO, manželů Zabinských, kteří za druhé světové 
války tajně odváželi židovské obyvatele z ghetta a ukrývali je ve 
své ZOO před nacisty. Film se dotočí koncem listopadu 2015 
a do distribuce půjde asi v roce 2016. Jako lokace pro natáčení 
exteriérů a interiérů varšavského ghetta si tvůrci vybrali pev-
nost Josefov. Vlastní natáčení se plánuje od středy 14. 10. do 
soboty 17. října 2015. Tradičně jsou pro exteriéry vyhledává-
ny ulice Okružní u budovy vojenského muzea včetně interiéru 
skladu vojenského muzea a křižovatek ulic, dvůr v ulici Komen-
ského u čp. 392 i areál bývalé vojenské nemocnice – místnost 
v přízemí nalevo od brány. V Josefově se natočí i scény se zví-
řaty a s bránou do varšavského ghetta, jak vyplývá ze žádosti 
ze dne 7. srpna 2015 podepsané manažerkou společnosti Mgr. 
Kristýnou Hanušovou z Prahy. Dále se tento film natáčí ještě 
v Praze a Žatci Jde o film USA režisérky Niki Caro z Nového 
Zélandu. Scénář filmu The Zookeeper´s Wife napsala americ-
ká scenáristka Angela Workman. Předlohou byla stejnojmenná 
kniha od Diane Ackerman, která vznikla na základě nepubli-
kovaného deníku paní Antoniny Źabińské. Kniha vyšla 4. 9. 
2007 v americkém vydavatelství W. W. Norton. Spisovatelka je 
amerického původu. V hlavních rolích vystoupí Jessica Chas-

tain, Daniel Brühl, Johan Heldenbergh, jak mi sdělila asistenka 
Tereza Pospíšilová v úterý 25. srpna 2015.

Na MÚ Jaroměř, odbor majetku, došla žádost o umožnění na-
táčení česko-německého filmu Charite v pondělí a v úterý 19. 
až 20. října 2015 v Josefově. V současné době filmová pro-
dukce MIA FILM Barrandov s.r.o. připravuje natáčení česko – 
německého filmu „Charite“, jehož děj se odehrává v Berlíně na 
věhlasné klinice Charite v roce 1890. Jde o hraný film mapující 
počátky vzniku nejprestižnější sítě nemocnic v Německu. Jed-
ná se o klasické filmové natáčení historického filmu s kočáry 
a koňmi. Parkování techniky bude v budově kasáren. Místem 
natáčení v Josefově jsou ulice Zmítkova, Arnošta Heidricha, 
Palackého, Jízdecká, Jungmannova, Okružní, Husova, Emi-
grantů, Nemocniční, Školní, Duškova a také Masarykovo ná-
městí s empirovým chrámem, kde všude se uskuteční v době 
natáčení uzavírka. Nezbytné budou asi demontáže laviček, 
informačního systému a odpadkových košů na Masarykově ná-
městí v Josefově. Pod žádostí z 22. 9. 2015 je podepsán ma-
nažer Jan Jurkovič. Za upozornění děkuji referentovi z odboru 
majetku MÚ Jaroměř panu Tomáši Černíkovi. 
Závěrem lze konstatovat, že rozmach, vzestup a konjunktura 
zájmu filmařů především o historickou pevnost Josefov nastal 
po Listopadu 1989, po odchodu sovětské armády z Josefova 
v roce 1991 i s rozmachem podnikání české kinematografie, 
která se otevřela světu a nabídla za příznivé ceny jedinečné fil-
mařské služby zahraničním producentům a režisérům. Zejmé-
na Josefov se stává přitažlivým filmovým skanzenem se svou 
klasicistní a empirovou architekturou z 18. až 19. století, v ně-
kterých částech velmi zachovalou a konzervovanou. Natáčení 
v areálu našeho dvojměstí je pro naše město výhodné, neboť 
z natáčení profituje nejen finančně, ale i reklamně. Město se 
tak propaguje, veřejně se uvádí ve známost nejen doma, ale 
i v zahraničí. A tak historický genius loci díky své mimořádně 
zachovalé starobylé architektuře a z toho vyplývající atmosfé-
ře, nepřestává lákat domácí i zahraniční filmaře, takže Josefov 
se díky jím nadále internacionalizuje, česky – zmezinárodňuje 
a stává se součástí kulturní globalizace přes turismus. (Dokon-
čení příště 21. částí.)

PhDr. Jiří UHLÍŘ, emeritní středoškolský profesor, publicista, 
historik

Průkopníkem stolních kalendářů na Jaroměřsku byl fotograf Václav Novák (1930-2013), který zde založil sympatickou tradici a oblibu ve 
vydávání obrazových stolních kalendářů, na níž navázala spisovatelka, vydavatelka i fotografka Helena Rezková z Vlkova. Vloni vydal svým 
nákladem akademický malíř Jiří Škopek z Jaroměře stolní kalendář barevných reprodukcí svých pohlednic Z kraje mládí Boženy Němcové. 
Nyní předkládá už druhý stolní kalendář s názvem Český ráj 2016. Zachycuje na 40 barevných fotoreprodukcí z Jičínska, Turnovska, Kozáko-
va, Železného Brodu, Lomnice nad Popelkou, Sobotky, Miletína a dalších míst. Na těchto pohlednicích zobrazuje nejen líbeznou a zvlněnou 
krajinu Českého ráje s titulním pohledem na hrad Tosky, ale i pozoruhodné pamětihodnosti, chrámy, kostely, zvonice, mlýny, roubené chalupy, 
mnohdy pod peřinou sněhu, ale i portréty některých zdejších osobností, jako např. básníka a historika K. J. Erbena, vojevůdce Albrechta 
z Valdštejna.

Hlavnímu autorovi J. Škopkovi se podařilo šťastně vybrat a sestavit 40 kolorovaných pohlednic. Koncept, obrazová a grafická úprava je dílem 
Petra Vlčka, atelierduplex. Zasvěcený medailonek o malíři J. Škopkovi napsal PhDr. Vlastimil Havlík, Ph.D., kvalitní skeny pohlednic zhotovil 
Oldřich Beznoska a vytiskla tiskárna H.R.G. Litomyšl v létě 2015.
Kolorované pohlednice tvoří J. Škopek už od počátku šedesátých let, kdy jsem u něho inicioval tvorbu vtipných kolorovaných pohlednic jím 
nazvaných Hajný Oháňka v představách lidu a Lesník Oháňka ve skutečnosti, kritizující byrokratizaci v lesním provozu. Pohlednice jsme na 
Střední lesnické technické škole v Trutnově vydali ke 20. výročí lesnického školství v Trutnově v roce 1965. Už tehdy Škopkovy pohlednice 
měly úspěch u lesnické veřejnosti, stejně jako zdařilé pohlednice Písničky z Jaroměřska coby vstupenky pro jaroměřské muzeum.  Historik 
umění dr. Vl. Havlík připomíná, že od roku 1992 malíř J. Škopek ztvárňuje motivy z kraje Aloise Jiráska, Boženy Němcové a bratří Čapků, 
často se zimními motivy, jeho pohlednice jsou věnovány tématům z Podorlicka, Polabí, z Podkrkonoší, Českého ráje a z dalších míst v Če-
chách i na Moravě. Mnohdy mu posloužily i dokumentární záběry, snímky V. Nováka, jak se mi svěřil erudovaný fotograf maje zmapovanou 
celou naši vlast křížem krážem svým fotoaparátem.

Jistě nový Škopkův kalendář najde své obdivovatele a uživatele zejména v regionu Českého ráje a budou se s ním těšit po celý rok 2016, 
protože tato Škopkova malá výtvarná dílka jdou proti nevkusu a kýči industriálních pohledů. Usilují totiž o estetičnost a uměleckost, což není 
málo. Jeden výtisk kalendáře stojí 125 Kč a je k zakoupení v knihkupectví paní M. Hášové na náměstí ČSA, Na Podsíni čp. 56 v Jaroměři.
PhDr. Jiří UHLÍŘ (Autor recenze je středoškolský profesor a publicista.)
V Jaroměři v sobotu 17. října 2015

Vyšel barevný stolní kalendář Jiřího Škopka Český ráj na rok 2016
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K A L E N D Á R I U M - L I S T O P A D 

Neděle 1. listopadu 2015 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál

POSLEDNÍ ROMANCE
IV. hra v předplatném, sk. B

Pořadatel: MKS

Pondělí 2. listopadu 2015 14.00-16.00 hod.
Pobočka Zavadilka

ČTENÍ NA ZAVADILCE
Pořadatel: Městská knihovna

Středa 4. listopadu 2015 18.00 hod.
Městské muzeum Jaroměř

NAŠE ÚRODA
koncert žáků ZUŠ

Pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Středa 4. listopadu 2015 17.00 hod.
Hlavní budova

INDOČÍNSKÁ VÁLKA
Pořadatel: Městská knihovna

Pátek 6. listopadu 2015 19.00 hod.
Nároďák - Music club, pivnice

OTVÍRAČKA
Pořadatel: Nároďák

Sobota 7. listopadu 2015 19.30 hod.
Městské divadlo

10. JAZZOMĚŘ 2015
Big Band hraběte Šporka a M. Svoboda Quartet

Pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Sobota 7. listopadu 2015 9.00 hod.
Ptačí park Josefovské louky

1. ZAZIMOVÁNÍ JOSEFOVSKÝCH LUK
Pořadatel: Česká společnost ornitologická

Pondělí 9. listopadu 2015 18.00 hod.
Koncertní sál školy

SVATOMARTINSKÝ KONCERT
Pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Středa 11. listopadu 2015 15.00 hod.
Nároďák - Music club, pivnice
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Středa 11. listopadu 2015 17.00 hod.
KONCERT ZUŠ HABRMANOVA
SAX FRAPPE, SAX GRACIAS

Pořadatel: Nároďák

Pátek 13. listopadu 2015 16.30 hod.
Městské divadlo - Učebna "Suterén"

TŘI PRASÁTKA A VLK

ŠLY ŽÍŽALY K MOŘI
ČERNÁ A BÍLÁ FRÓNA
Pořadatel: LD Maminy

Pátek 13. listopadu 2015 19.00 hod.
Nároďák - Music club, pivnice

MORČATA NA ÚTĚKU, BEZ VIZE
Pořadatel: Nároďák

Sobota 14. listopadu 2015 9.00-13.30 hod.
TJ Sokol Jaroměř

SOBOTNÍ CVIČENÍ V SOKOLOVNĚ
Pořadatel: TJ Sokol Jaroměř

Neděle 15. listopadu 2015 15.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál

KINOKLUB - PADDINGTON
Pořadatel: MKS

Pondělí 16. listopadu 2015 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál

KINOKLUB - KOBRY A UŽOVKY
Pořadatel: MKS

Úterý 17. listopadu 2015 16.30 hod.
Prostranství před kostelem v Josefově

PŘIPOMÍNKA PŘEVRATNÉ UDÁLOSTI 
SLOVEM I PÍSNĚMI

Pořadatel: jaroměřské církve a město Jaroměř

Úterý 17. listopadu 2015 18.00 hod.
Sál Důstojnické besedy - PDA
SLAVNOSTNÍ GALAVEČER

Ocenění a poděkování za činnost
Pořadatel: město Jaroměř

Pátek 20. listopadu 2015 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
MAM´ZELLE NITOUCHE

IV. hra v předplatném, sk. A
Pořadatel: MKS

Pátek 20. listopadu 2015 19.00 hod.
Nároďák - Music club, pivnice

ANGELS, WHATROCK
Pořadatel: Nároďák

Sobota 21. listopadu 2015
Boučkovo loutkové divadlo

VIII. JAROMĚŘSKÉ LOUTKAŘENÍ
Pořadatel: BOĎI Jaroměř

Sobota 21. listopadu 2015 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál

POPEL A PÁLENKA
V. hra v předplatném, sk. B

Pořadatel: MKS

Neděle 22. listopadu 2015 19.00 hod.
Nároďák - Music club, pivnice

E-FORCE, FRONTMANA VOIVOD, DYSANGELIUM
Pořadatel: Nároďák

Úterý 24. listopadu 2015 15.00-17.00 hod.
Pobočka Zavadilka

HERNÍ KLUB NA ZAVADILCE
Pořadatel: Městská knihovna

Úterý 24. listopadu 2015 18.00 hod.
Koncertní sál školy

TŘÍDNÍ KONCERT ŽÁKŮ JANY KOVÁŘOVÉ
(housle, viola, violoncello)

Pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Středa 25. listopadu 2015 17.00 hod.
Hlavní budova

NEBEZPEČÍ BYTOVÝCH POŽÁRŮ 
V ADVENTNÍM OBDOBÍ

Pořadatel: Městská knihovna

Pátek 27. listopadu 2015 19.00 hod.
Sobota 28. listopadu 2015 19.00 hod.
Neděle 29. listopadu 2015 19.00 hod.

Městské divadlo - Velký sál
ŽENITBA - V. hra v předplatném

Pořadatel: MKS

Sobota 28. listopadu 2015 19.00 hod.
Nároďák - Music club, pivnice

IRON MAIDEN REVIVAL, INFERNAL HERETIC
Pořadatel: Nároďák

Sobota 28. listopadu 2015 16.00 hod.
Boučkovo loutkové divadlo

SNOW FILM FEST
Pořadatel: Jakub Drbohlav

Neděle 29. listopadu 2015 17.00 hod.
nám. Československé armády, Jaroměř
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

Pořadatel: město Jaroměř

Pondělí 30. listopadu 2015 18.00 hod.
Koncertní sál školy

TŘÍDNÍ KONCERT ŽÁKŮ MARTINY 
ZEMKOVÉ A HANY MEDKOVÉ

(flétny, kytara)
Pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Neděle 18. 10. 2015 - 13.30 a 15.00 hod.
BAJAJA

Opět klasická pohádka, ovšem s tím naším "ale". Byl Ten Bajaja, 
nebo byla Ta Bajaja?

Loutkové divadlo BOĎI
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Církev československá husitská Jaroměř
Týdenní program v Husově sboru listopad

pondělí  14.00 hod. DD Černožice
 14.30 hod. klub dětí Jónatan - pracujeme s dětmi
úterý 09.00 - 15.00 hod. úřední den
neděle 10.00 hod. bohoslužba (v modlitebně)
Zveme: 2. 11. 2015 v 16.00 hod. Dušičková pobožnost 
- vzpomínky na naše zesnulé (v kostele Husova sboru)

Římskokatolická církev

Farnost Jaroměř bohoslužby:
Pondělí 08.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý  17.00 hod. v kapli na děkanství
Středa 08.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek 17.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek 17.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby dle rozpisu na vývěsce
Neděle 8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše, 10.15 hod. ve Velichovkách
Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou vyhrazeny a budou 
oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí 14.00 hod. DD Černožice – Nad Písmem
Středa 18.15 hod. Biblická hodina (každý sudý týden)
Pátek 17.00 hod.Biblický kroužek pro děti
Neděle 09.00 hod. Bohoslužby Semonice - kostel
 11.00 hod. Bohoslužby Jaroměř - 
 Husův sbor (v Jaroměři vždy 2. a 4. neděli v měsíci)
Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz
Facebook: Evangelické společenství Semonice

Farnost Josefov bohoslužby:
Neděle 8.00 hod. Jasenná kostel sv. Jiří
 9.30 hod. Josefov Nanebevstoupení Páně
 během mše je dětská školka
 2. neděli v měsíci se koná dětská rytmická mše
Středa 17.30 hod. v kapli na faře Duškova 77
Pátek 17.30 hod. v kapli na faře Duškova 77
Na první pátek v měsíci je adorace a požehnání.
Na Sterém Plese v kapli sv. Huberta se koná mše v letním čase ve 14 
hodin vždy 1. neděli v měsíci.
Domluvu křtin, svatby, pohřbu, žehnání a vykropení domu či auta, pří-
prava na svátosti aj. kontaktujte: mobil 731 402 211, farnost.josefov@
gmail.com. Více na www.farnostjosefov.cz.

Upozornění:
Nabízíme možnost uložit si urnu svého drahého zesnulého 
v našem kolumbáriu, za poplatek 100 Kč ročně. Dohodu 
je možné uzavřít v úřední den, tj. v úterý, případně po tel. 
dohodě s farářkou Mgr. Alenou Fabiánovou - 725 593 598.

Církev adventistů sedmého dne
Na Karlově (u školní jídelny)
Bohoslužby každou sobotu
09.00-10.30   Studium Bible
10.45-11.30   Kázání Božího slova
13.00-14.00   Odpolední program

www.husitijaromer.wz.cz; e-mail: husbor777@email.cz

I N Z E R C E 

g Čištění koberců a čalounění pro domácnosti i firmy. 
Kompletní úklidový servis. Kvalitně za rozumnou 
cenu. Doprava zdarma. Tel.: 603 701 992.

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

g AVIA kontejner - písek, beton, štěrk, sutě, odpad.Tel.: 777 
222 232.

g Zednické práce
Renovace dřevěného nábytku
Údržba domů a zahrad
Tomáš Komberec, Tel.: 737 472 434
www.domaciprace.wbs.cz

B O H O S L U Ž B Y

UZÁVĚRKY PRO INZERCI: VŽDY k 1. a 15. dni v měsíci. 
Dotazy a inzerci ke zveřejnění zasílejte na adresu: vejvo-

dova@jaromer-josefov.cz. Případné dotazy k inzerci Vám 
zároveň zodpovíme na telefonu: 491 847 162.

Aktuální ceník inzerce naleznete na stránkách 
města: www.jaromer-josefov.cz

Navigace » Pro občany - Zpravodaj města - o zpravo-
daji; nebo vám ho na požádání zašleme e-mailem.

g Přijmeme obsluhu na čerpací stanici v Černožicích (i bri-
gádu). Tel: 495 421 417, e-mail: eidk@atlas.cz

g Urgentně hledám byt k prodeji. Za nabídky předem děkuji.
Tel.: 777 530 654

PALACKÉHO 168, JAROMĚŘ (U BÝVALÉHO KINA)

DÁMSKÉ, PÁNSKÉ, DĚTSKÉ ODĚVY
NYNÍ AKTUÁLNÍ NABÍDKA DĚTSKÝCH ZIMNÍCH BUND

PO - PÁ 9.00 - 17.00 HOD. TEL:
SO - 9.00 - 11.30 HOD. 728 313 262

SECOND HAND - ODĚVY
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HLEDÁ NOVÉ ZAMĚSTNANCE

GUMAŘ PLASTIKÁŘ
Náplň práce:
práce ve výrobě plastových výrobků. 
•  opracování výrobků - broušení, čištění (vhodné pro ženy)
•  obsluha linky
Pro výkon práce budete zaškolení.
Požadujeme:
•  praxe ve výrobě výhodou,
•  ochota pracovat v třísměnném provozu,
•  osobní předpoklady: manuální zručnost, samostatnost,       

spolehlivost.

DALŠÍ VOLNÁ PRACOVNÍ MÍSTA 
OZ TANEX PLASTY, Jaroměř:

» SEŘIZOVAČ VÝROBNÍ LINKY
» NÁSTROJAŘ – FORMÍŘ (ÚDRŽBA)
» PROVOZNÍ ZÁMEČNÍK (ÚDRŽBA)
» PROVOZNÍ ELEKTRIKÁŘ (ÚDRŽBA)
» SKLADNIK, ŘIDIČ VZV
» SMĚNOVÝ MISTR
Nabízíme:
práce ve stabilní společnosti s dlouhodobou perspektivou, fi remní 
benefi ty - např. bonusy, stravování v místě pracoviště s příspěvkem, 
týden dovolené navíc, příspěvek na dopravu.
Můžete nás navštívit a dozvědět se více.
Kontaktní údaje: GUMOTEX, a.s., OZ TANEX PLASTY, Jaroměř
Tel. 491 841 240, mob. 734 184 609, email: personalni5@gumotex.cz
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